



Ata de pregão

Órgão ou entidade: PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA

Unidade: DILIC

Ata final da sessão do Pregão eletrônico - Processo de compras nº 1091040 000040/2017.

Às 09:30:49 horas, do dia 16 de Novembro de 2017, reuniram-se no site www.compras.mg.gov.br, o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão para aquisição de Aquisição de materiais de consumo diversos..

O Pregoeiro conduziu a sessão de pregão, conforme disposições contidas na Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002; na Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006; na Lei Estadual nº 14.167, de 10 de janeiro de 2002; no Decreto Estadual nº 46.311, de setembro de 2013; subsidiariamente na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e no edital do referido pregão e anexos.

Resultado da sessão pública

Fornecedores participantes

Porte da empresa	Fornecedor	Representante	Foi credenciado
Pequena	13.961.486/0001-76 - Brasil317 Comercio e Suprimentos LTDA ME	Danilo Gonçalves Garcia Sebastião	Sim
Pequena	81.431.777/0001-02 - MARCOS AURÉLIO COLLAÇO	MARCOS AURELIO COLLAÇO	Sim
Micro	26.525.336/0001-61 - SPEED JET SUPRIMENTOS EIRELI - ME	Leonardo Aguiar da Silva	Sim
Micro	26.321.176/0001-39 - SUPREMA PAPELARIA E SUPRIMENTOS - ME	SANDRA MARIA MACIEL	Sim
Micro	23.305.677/0001-33 - LICITICOM DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA - EIRELI - ME	Nubia Beatriz Oliveira Faria	Sim
Pequena	38.467.627/0001-20 - MAXIMO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	Cláudio Felizardo Ribeiro	Sim
Pequena	10.974.832/0001-62 - AMARO & SANTIAGO LTDA -EPP	Marcelo Silva Amaro	Sim
Micro	20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME	Heleno Pimentel Pereira	Sim
Micro	17.961.068/0001-30 - GUEDES CONTABILIDADE E INFORMATICA LTDA - ME	Árison Renato Ferreira Guedes	Sim
Pequena	01.005.844/0001-98 - RS BRASIL COMERCIAL LTDA	Rute Lopes de Souza Dias	Sim
Pequena	19.302.995/0001-73 - NACIONAL ATACADISTA BRASIL LTDA - EPP	Carlos Alexandre de Lima	Sim
Pequena	15.012.532/0001-16 - SEVEN - SUPRIMENTOS COMERCIO E SERVICOS - EIRELI - EPP	RODRIGO SANTOS RODRIGUES	Sim
Micro	20.899.694/0001-58 - TREZELE COMÉRCIO DE EMBALAGENS EIRELI - EPP	MICHELE VIVIANE VASCONCELOS	Sim

Lote: 1

Descrição:

CARTUCHOS HP e PILHAS ALCALINAS

Regra de participação: Exclusiva para ME/EPP

Situação: Homologado

Uma vez que o lote foi fracassado, não há vencedor.

Nº do item no lote: 4 **Nº do item no processo:** 1

Código do item: 001518372 **Tipo:** Material

Especificação do item:

CARTUCHO ORIGINAL DE TINTA PARA IMPRESSORA - MARCA/CODIGO DO CARTUCHO: HP/CN055AL; CAPACIDADE: 850 PAGINAS; COR: MAGENTA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 2

Nº do item no lote: 1 **Nº do item no processo:** 2

Código do item: 001500899 **Tipo:** Material

Especificação do item:

CARTUCHO ORIGINAL DE TINTA PARA IMPRESSORA - MARCA/CODIGO DO CARTUCHO: HP/CN053AL; CAPACIDADE: APROXIMADAMENTE 1.000 PAGINAS; COR: PRETO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 3

Nº do item no lote: 2 **Nº do item no processo:** 3

Código do item: 001541749 **Tipo:** Material

Especificação do item:

CARTUCHO ORIGINAL DE TINTA PARA IMPRESSORA - MARCA/CODIGO DO CARTUCHO: HP 933XL/CN054AL; CAPACIDADE: 8,5 ML; COR: CIANO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 2

Nº do item no lote: 3 **Nº do item no processo:** 4

Código do item: 001518356 **Tipo:** Material

Especificação do item:

CARTUCHO ORIGINAL DE TINTA PARA IMPRESSORA - MARCA/CODIGO DO CARTUCHO: HP/CN056AL; CAPACIDADE: 850 PAGINAS; COR: AMARELO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 2

Nº do item no lote: 6 **Nº do item no processo:** 5

Código do item: 001252097 **Tipo:** Material

Especificação do item:

PILHA - TIPO: NAO-RECARREGAVEL; TAMANHO: PILHA ALCALINA TAMANHO AAA (PALITO); TENSAO: 1,5 VOLT; CAPACIDADE: NAO APLICAVEL; VIDA UTIL: NAO APLICAVEL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 200

Nº do item no lote: 5 Nº do item no processo: 6

Código do item: 001253883 Tipo: Material

Especificação do item:

PILHA - TIPO: NAO-RECARREGAVEL, ALCALINA; TAMANHO: AA(PEQUENA); TENSÃO: 1,5 VOLTS;
CAPACIDADE: NAO APLICAVEL; VIDA UTIL: NAO APLICAVEL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 480

Propostas:

Fornecedor:

13.961.486/0001-76 - Brasil317 Comercio e Suprimentos LTDA ME

Identificação do fornecedor: F000183

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 29.900,00

Nº do item no lote: 4 Nº do item no processo: 1

Código do item: 001518372 Tipo: Material

Especificação do item:

CARTUCHO ORIGINAL DE TINTA PARA IMPRESSORA - MARCA/CODIGO DO
CARTUCHO: HP/CN055AL; CAPACIDADE: 850 PAGINAS; COR: MAGENTA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: HP Modelo: CN055AL

Quantidade: 2,00

Valor unitário: R\$ 300,0000 Valor total: R\$ 600,00

Nº do item no lote: 1 Nº do item no processo: 2

Código do item: 001500899 Tipo: Material

Especificação do item:

CARTUCHO ORIGINAL DE TINTA PARA IMPRESSORA - MARCA/CODIGO DO
CARTUCHO: HP/CN053AL; CAPACIDADE: APROXIMADAMENTE 1.000 PAGINAS; COR:
PRETO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: hp Modelo: CN053AL

Quantidade: 3,00

Valor unitário: R\$ 300,0000 Valor total: R\$ 900,00

Nº do item no lote: 2 Nº do item no processo: 3

Código do item: 001541749 Tipo: Material

Especificação do item:

CARTUCHO ORIGINAL DE TINTA PARA IMPRESSORA - MARCA/CODIGO DO
CARTUCHO: HP 933XL/CN054AL; CAPACIDADE: 8,5 ML; COR: CIANO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: HP

Modelo: CN054AL

Quantidade: 2,00

Valor unitário: R\$ 300,0000

Valor total: R\$ 600,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no processo: 4

Código do item: 001518356

Tipo: Material

Especificação do item:

CARTUCHO ORIGINAL DE TINTA PARA IMPRESSORA - MARCA/CODIGO DO
CARTUCHO: HP/CN056AL; CAPACIDADE: 850 PAGINAS; COR: AMARELO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: HP

Modelo: CN056AL

Quantidade: 2,00

Valor unitário: R\$ 300,0000

Valor total: R\$ 600,00

Nº do item no lote: 6

Nº do item no processo: 5

Código do item: 001252097

Tipo: Material

Especificação do item:

PILHA - TIPO: NAO-RECARREGAVEL; TAMANHO: PILHA ALCALINA TAMANHO AAA
(PALITO); TENSÃO: 1,5 VOLT; CAPACIDADE: NAO APLICAVEL; VIDA UTIL: NAO
APLICAVEL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: ELGIN

Modelo: ELGIN

Quantidade: 200,00

Valor unitário: R\$ 40,0000

Valor total: R\$ 8.000,00

Nº do item no lote: 5

Nº do item no processo: 6

Código do item: 001253883

Tipo: Material

Especificação do item:

PILHA - TIPO: NAO-RECARREGAVEL, ALCALINA; TAMANHO: AA(PEQUENA); TENSÃO:
1,5 VOLTS; CAPACIDADE: NAO APLICAVEL; VIDA UTIL: NAO APLICAVEL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: ELGIN

Modelo: ELGIN

Quantidade: 480,00

Valor unitário: R\$ 40,0000

Valor total: R\$ 19.200,00

Fornecedor:

17.961.068/0001-30 - GUEDES CONTABILIDADE E INFORMATICA LTDA - ME

Identificação do fornecedor: F000118

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 8.900,00

Nº do item no lote: 4	Nº do item no processo: 1
Código do item: 001518372	Tipo: Material
Especificação do item:	
CARTUCHO ORIGINAL DE TINTA PARA IMPRESSORA - MARCA/CODIGO DO CARTUCHO: HP/CN055AL; CAPACIDADE: 850 PAGINAS; COR: MAGENTA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: HP	Modelo: CN055AL
Quantidade: 2,00	
Valor unitário: R\$ 200,0000	Valor total: R\$ 400,00
Nº do item no lote: 1	Nº do item no processo: 2
Código do item: 001500899	Tipo: Material
Especificação do item:	
CARTUCHO ORIGINAL DE TINTA PARA IMPRESSORA - MARCA/CODIGO DO CARTUCHO: HP/CN053AL; CAPACIDADE: APROXIMADAMENTE 1.000 PAGINAS; COR: PRETO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: HP	Modelo: CN053AL
Quantidade: 3,00	
Valor unitário: R\$ 300,0000	Valor total: R\$ 900,00
Nº do item no lote: 2	Nº do item no processo: 3
Código do item: 001541749	Tipo: Material
Especificação do item:	
CARTUCHO ORIGINAL DE TINTA PARA IMPRESSORA - MARCA/CODIGO DO CARTUCHO: HP 933XL/CN054AL; CAPACIDADE: 8,5 ML; COR: CIANO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: HP	Modelo: CN054AL
Quantidade: 2,00	
Valor unitário: R\$ 200,0000	Valor total: R\$ 400,00
Nº do item no lote: 3	Nº do item no processo: 4
Código do item: 001518356	Tipo: Material
Especificação do item:	
CARTUCHO ORIGINAL DE TINTA PARA IMPRESSORA - MARCA/CODIGO DO CARTUCHO: HP/CN056AL; CAPACIDADE: 850 PAGINAS; COR: AMARELO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: HP	Modelo: CN056AL
Quantidade: 2,00	
Valor unitário: R\$ 200,0000	Valor total: R\$ 400,00

Nº do item no lote: 6 **Nº do item no processo:** 5

Código do item: 001252097 **Tipo:** Material

Especificação do item:

PILHA - TIPO: NAO-RECARREGAVEL; TAMANHO: PILHA ALCALINA TAMANHO AAA (PALITO); TENSÃO: 1,5 VOLT; CAPACIDADE: NAO APLICAVEL; VIDA UTIL: NAO APLICAVEL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: ELGIN **Modelo:** AAA

Quantidade: 200,00

Valor unitário: R\$ 10,0000 **Valor total:** R\$ 2.000,00

Nº do item no lote: 5 **Nº do item no processo:** 6

Código do item: 001253883 **Tipo:** Material

Especificação do item:

PILHA - TIPO: NAO-RECARREGAVEL, ALCALINA; TAMANHO: AA(PEQUENA); TENSÃO: 1,5 VOLTS; CAPACIDADE: NAO APLICAVEL; VIDA UTIL: NAO APLICAVEL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: ELGIN **Modelo:** AA

Quantidade: 480,00

Valor unitário: R\$ 10,0000 **Valor total:** R\$ 4.800,00

Fornecedor:

26.321.176/0001-39 - SUPREMA PAPELARIA E SUPRIMENTOS - ME

Identificação do fornecedor: F000138

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 16.800,00

Nº do item no lote: 4 **Nº do item no processo:** 1

Código do item: 001518372 **Tipo:** Material

Especificação do item:

CARTUCHO ORIGINAL DE TINTA PARA IMPRESSORA - MARCA/CODIGO DO CARTUCHO: HP/CN055AL; CAPACIDADE: 850 PAGINAS; COR: MAGENTA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: Imprimi pro **Modelo:** HP/CN055AL

Quantidade: 2,00

Valor unitário: R\$ 1.000,0000 **Valor total:** R\$ 2.000,00

Nº do item no lote: 1 **Nº do item no processo:** 2

Código do item: 001500899 **Tipo:** Material

Especificação do item:

CARTUCHO ORIGINAL DE TINTA PARA IMPRESSORA - MARCA/CODIGO DO CARTUCHO: HP/CN053AL; CAPACIDADE: APROXIMADAMENTE 1.000 PAGINAS; COR: PRETO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: imprimi pro **Modelo:** HP/CN053AL

Quantidade: 3,00

Valor unitário: R\$ 1.000,0000

Valor total: R\$ 3.000,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no processo: 3

Código do item: 001541749

Tipo: Material

Especificação do item:

CARTUCHO ORIGINAL DE TINTA PARA IMPRESSORA - MARCA/CODIGO DO
CARTUCHO: HP 933XL/CN054AL; CAPACIDADE: 8,5 ML; COR: CIANO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: imprimi pro

Modelo: HP 933XL/CN054AL;

Quantidade: 2,00

Valor unitário: R\$ 1.000,0000

Valor total: R\$ 2.000,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no processo: 4

Código do item: 001518356

Tipo: Material

Especificação do item:

CARTUCHO ORIGINAL DE TINTA PARA IMPRESSORA - MARCA/CODIGO DO
CARTUCHO: HP/CN056AL; CAPACIDADE: 850 PAGINAS; COR: AMARELO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: imprimi pro

Modelo: HP/CN056AL

Quantidade: 2,00

Valor unitário: R\$ 1.000,0000

Valor total: R\$ 2.000,00

Nº do item no lote: 6

Nº do item no processo: 5

Código do item: 001252097

Tipo: Material

Especificação do item:

PILHA - TIPO: NAO-RECARREGAVEL; TAMANHO: PILHA ALCALINA TAMANHO AAA
(PALITO); TENSÃO: 1,5 VOLT; CAPACIDADE: NAO APLICAVEL; VIDA UTIL: NAO
APLICAVEL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: sony

Modelo: AAA

Quantidade: 200,00

Valor unitário: R\$ 15,0000

Valor total: R\$ 3.000,00

Nº do item no lote: 5

Nº do item no processo: 6

Código do item: 001253883

Tipo: Material

Especificação do item:

PILHA - TIPO: NAO-RECARREGAVEL, ALCALINA; TAMANHO: AA(PEQUENA); TENSÃO:
1,5 VOLTS; CAPACIDADE: NAO APLICAVEL; VIDA UTIL: NAO APLICAVEL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: sony

Modelo: aa

Quantidade: 480,00

Valor unitário: R\$ 10,0000

Valor total: R\$ 4.800,00

Fornecedor:

26.525.336/0001-61 - SPEED JET SUPRIMENTOS EIRELI - ME

Identificação do fornecedor: F000175

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 4.140,00

Nº do item no lote: 4	Nº do item no processo: 1
Código do item: 001518372	Tipo: Material
Especificação do item: CARTUCHO ORIGINAL DE TINTA PARA IMPRESSORA - MARCA/CODIGO DO CARTUCHO: HP/CN055AL; CAPACIDADE: 850 PAGINAS; COR: MAGENTA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: HP	Modelo: CN055AL
Quantidade: 2,00	
Valor unitário: R\$ 200,0000	Valor total: R\$ 400,00
Nº do item no lote: 1	Nº do item no processo: 2
Código do item: 001500899	Tipo: Material
Especificação do item: CARTUCHO ORIGINAL DE TINTA PARA IMPRESSORA - MARCA/CODIGO DO CARTUCHO: HP/CN053AL; CAPACIDADE: APROXIMADAMENTE 1.000 PAGINAS; COR: PRETO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: HP	Modelo: CN053AL
Quantidade: 3,00	
Valor unitário: R\$ 300,0000	Valor total: R\$ 900,00
Nº do item no lote: 2	Nº do item no processo: 3
Código do item: 001541749	Tipo: Material
Especificação do item: CARTUCHO ORIGINAL DE TINTA PARA IMPRESSORA - MARCA/CODIGO DO CARTUCHO: HP 933XL/CN054AL; CAPACIDADE: 8,5 ML; COR: CIANO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: HP	Modelo: CN054AL
Quantidade: 2,00	
Valor unitário: R\$ 200,0000	Valor total: R\$ 400,00
Nº do item no lote: 3	Nº do item no processo: 4
Código do item: 001518356	Tipo: Material
Especificação do item: CARTUCHO ORIGINAL DE TINTA PARA IMPRESSORA - MARCA/CODIGO DO CARTUCHO: HP/CN056AL; CAPACIDADE: 850 PAGINAS; COR: AMARELO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: HP	Modelo: CN056AL
Quantidade: 2,00	
Valor unitário: R\$ 200,0000	Valor total: R\$ 400,00

Nº do item no lote: 6 **Nº do item no processo:** 5

Código do item: 001252097 **Tipo:** Material

Especificação do item:

PILHA - TIPO: NAO-RECARREGAVEL; TAMANHO: PILHA ALCALINA TAMANHO AAA (PALITO); TENSÃO: 1,5 VOLT; CAPACIDADE: NAO APLICAVEL; VIDA UTIL: NAO APLICAVEL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: MAXPRINT **Modelo:** AAA

Quantidade: 200,00

Valor unitário: R\$ 3,0000 **Valor total:** R\$ 600,00

Nº do item no lote: 5 **Nº do item no processo:** 6

Código do item: 001253883 **Tipo:** Material

Especificação do item:

PILHA - TIPO: NAO-RECARREGAVEL, ALCALINA; TAMANHO: AA(PEQUENA); TENSÃO: 1,5 VOLTS; CAPACIDADE: NAO APLICAVEL; VIDA UTIL: NAO APLICAVEL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: MAXPRINT **Modelo:** AA

Quantidade: 480,00

Valor unitário: R\$ 3,0000 **Valor total:** R\$ 1.440,00

Lances:

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
16/11/2017 10:58:56	26.321.176/0001-39 - SUPREMA PAPELARIA E SUPRIMENTOS - ME	R\$ 1.970,00	Não
16/11/2017 10:58:12	26.525.336/0001-61 - SPEED JET SUPRIMENTOS EIRELI - ME	R\$ 1.977,49	Não
16/11/2017 10:57:53	26.321.176/0001-39 - SUPREMA PAPELARIA E SUPRIMENTOS - ME	R\$ 1.977,50	Não
16/11/2017 10:56:34	26.525.336/0001-61 - SPEED JET SUPRIMENTOS EIRELI - ME	R\$ 1.977,58	Não
16/11/2017 10:56:24	26.321.176/0001-39 - SUPREMA PAPELARIA E SUPRIMENTOS - ME	R\$ 1.977,59	Não
16/11/2017 10:54:55	26.525.336/0001-61 - SPEED JET SUPRIMENTOS EIRELI - ME	R\$ 1.977,61	Não
16/11/2017 10:54:46	26.321.176/0001-39 - SUPREMA PAPELARIA E SUPRIMENTOS - ME	R\$ 1.977,62	Não
16/11/2017 10:54:16	26.525.336/0001-61 - SPEED JET SUPRIMENTOS EIRELI - ME	R\$ 1.977,63	Não
16/11/2017 10:54:03	26.321.176/0001-39 - SUPREMA PAPELARIA E SUPRIMENTOS - ME	R\$ 1.977,64	Não
16/11/2017 10:53:49	26.525.336/0001-61 - SPEED JET SUPRIMENTOS EIRELI - ME	R\$ 1.977,68	Não
16/11/2017 10:53:24	26.321.176/0001-39 - SUPREMA PAPELARIA E SUPRIMENTOS - ME	R\$ 1.977,69	Não
16/11/2017 10:53:09	26.525.336/0001-61 - SPEED JET SUPRIMENTOS EIRELI - ME	R\$ 1.977,73	Não
16/11/2017 10:52:51	26.321.176/0001-39 - SUPREMA PAPELARIA E SUPRIMENTOS - ME	R\$ 1.977,74	Não
16/11/2017 10:52:42	26.525.336/0001-61 - SPEED JET SUPRIMENTOS EIRELI - ME	R\$ 1.977,75	Não
16/11/2017 10:52:17	26.321.176/0001-39 - SUPREMA PAPELARIA E SUPRIMENTOS - ME	R\$ 1.977,76	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
16/11/2017 10:52:01	26.525.336/0001-61 - SPEED JET SUPRIMENTOS EIRELI - ME	R\$ 1.977,78	Não
16/11/2017 10:51:44	26.321.176/0001-39 - SUPREMA PAPELARIA E SUPRIMENTOS - ME	R\$ 1.977,79	Não
16/11/2017 10:51:37	26.525.336/0001-61 - SPEED JET SUPRIMENTOS EIRELI - ME	R\$ 1.977,82	Não
16/11/2017 10:51:26	26.321.176/0001-39 - SUPREMA PAPELARIA E SUPRIMENTOS - ME	R\$ 1.977,83	Não
16/11/2017 10:51:13	26.525.336/0001-61 - SPEED JET SUPRIMENTOS EIRELI - ME	R\$ 1.977,85	Não
16/11/2017 10:51:04	26.321.176/0001-39 - SUPREMA PAPELARIA E SUPRIMENTOS - ME	R\$ 1.977,86	Não
16/11/2017 10:50:49	26.525.336/0001-61 - SPEED JET SUPRIMENTOS EIRELI - ME	R\$ 1.977,88	Não
16/11/2017 10:50:26	26.321.176/0001-39 - SUPREMA PAPELARIA E SUPRIMENTOS - ME	R\$ 1.977,89	Não
16/11/2017 10:50:11	26.525.336/0001-61 - SPEED JET SUPRIMENTOS EIRELI - ME	R\$ 1.977,91	Não
16/11/2017 10:49:48	26.321.176/0001-39 - SUPREMA PAPELARIA E SUPRIMENTOS - ME	R\$ 1.977,92	Não
16/11/2017 10:49:00	26.525.336/0001-61 - SPEED JET SUPRIMENTOS EIRELI - ME	R\$ 1.977,93	Não
16/11/2017 10:48:37	26.321.176/0001-39 - SUPREMA PAPELARIA E SUPRIMENTOS - ME	R\$ 1.977,94	Não
16/11/2017 10:48:16	26.525.336/0001-61 - SPEED JET SUPRIMENTOS EIRELI - ME	R\$ 1.977,95	Não
16/11/2017 10:48:00	26.321.176/0001-39 - SUPREMA PAPELARIA E SUPRIMENTOS - ME	R\$ 1.977,96	Não
16/11/2017 10:47:37	26.525.336/0001-61 - SPEED JET SUPRIMENTOS EIRELI - ME	R\$ 1.977,97	Não
16/11/2017 10:47:06	26.321.176/0001-39 - SUPREMA PAPELARIA E SUPRIMENTOS - ME	R\$ 1.977,98	Não
16/11/2017 10:46:44	26.525.336/0001-61 - SPEED JET SUPRIMENTOS EIRELI - ME	R\$ 1.977,99	Não
16/11/2017 10:46:26	26.321.176/0001-39 - SUPREMA PAPELARIA E SUPRIMENTOS - ME	R\$ 1.978,00	Não
16/11/2017 10:46:03	26.525.336/0001-61 - SPEED JET SUPRIMENTOS EIRELI - ME	R\$ 1.978,48	Não
16/11/2017 10:45:30	26.321.176/0001-39 - SUPREMA PAPELARIA E SUPRIMENTOS - ME	R\$ 1.978,49	Não
16/11/2017 10:45:06	26.525.336/0001-61 - SPEED JET SUPRIMENTOS EIRELI - ME	R\$ 1.978,50	Não
16/11/2017 10:44:49	26.321.176/0001-39 - SUPREMA PAPELARIA E SUPRIMENTOS - ME	R\$ 1.978,99	Não
16/11/2017 10:44:29	26.525.336/0001-61 - SPEED JET SUPRIMENTOS EIRELI - ME	R\$ 1.979,00	Não
16/11/2017 10:44:07	26.321.176/0001-39 - SUPREMA PAPELARIA E SUPRIMENTOS - ME	R\$ 1.979,99	Não
16/11/2017 10:44:03	26.525.336/0001-61 - SPEED JET SUPRIMENTOS EIRELI - ME	R\$ 1.980,00	Não
16/11/2017 10:43:49	26.321.176/0001-39 - SUPREMA PAPELARIA E SUPRIMENTOS - ME	R\$ 1.989,99	Não
16/11/2017 10:43:34	26.525.336/0001-61 - SPEED JET SUPRIMENTOS EIRELI - ME	R\$ 1.990,00	Não
16/11/2017 10:43:14	26.321.176/0001-39 - SUPREMA PAPELARIA E SUPRIMENTOS - ME	R\$ 1.999,99	Não
16/11/2017 10:43:04	26.525.336/0001-61 - SPEED JET SUPRIMENTOS EIRELI - ME	R\$ 2.000,00	Não
16/11/2017 10:42:57	26.321.176/0001-39 - SUPREMA PAPELARIA E SUPRIMENTOS - ME	R\$ 2.009,99	Não
16/11/2017 10:42:47	26.525.336/0001-61 - SPEED JET SUPRIMENTOS EIRELI - ME	R\$ 2.310,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
16/11/2017 10:42:39	26.321.176/0001-39 - SUPREMA PAPELARIA E SUPRIMENTOS - ME	R\$ 2.319,99	Não
16/11/2017 10:42:30	26.525.336/0001-61 - SPEED JET SUPRIMENTOS EIRELI - ME	R\$ 2.320,00	Não
16/11/2017 10:42:22	26.321.176/0001-39 - SUPREMA PAPELARIA E SUPRIMENTOS - ME	R\$ 2.329,99	Não
16/11/2017 10:42:07	26.525.336/0001-61 - SPEED JET SUPRIMENTOS EIRELI - ME	R\$ 2.330,00	Não
16/11/2017 10:41:59	26.321.176/0001-39 - SUPREMA PAPELARIA E SUPRIMENTOS - ME	R\$ 2.339,99	Não
16/11/2017 10:41:47	26.525.336/0001-61 - SPEED JET SUPRIMENTOS EIRELI - ME	R\$ 2.340,00	Não
16/11/2017 10:41:38	26.321.176/0001-39 - SUPREMA PAPELARIA E SUPRIMENTOS - ME	R\$ 2.349,99	Não
16/11/2017 10:41:24	26.525.336/0001-61 - SPEED JET SUPRIMENTOS EIRELI - ME	R\$ 2.350,00	Não
16/11/2017 10:41:22	17.961.068/0001-30 - GUEDES CONTABILIDADE E INFORMATICA LTDA - ME	R\$ 2.460,00	Não
16/11/2017 10:41:17	26.321.176/0001-39 - SUPREMA PAPELARIA E SUPRIMENTOS - ME	R\$ 2.359,99	Não
16/11/2017 10:41:03	26.525.336/0001-61 - SPEED JET SUPRIMENTOS EIRELI - ME	R\$ 2.360,00	Não
16/11/2017 10:40:55	26.321.176/0001-39 - SUPREMA PAPELARIA E SUPRIMENTOS - ME	R\$ 2.369,99	Não
16/11/2017 10:40:42	26.525.336/0001-61 - SPEED JET SUPRIMENTOS EIRELI - ME	R\$ 2.370,00	Não
16/11/2017 10:40:34	26.321.176/0001-39 - SUPREMA PAPELARIA E SUPRIMENTOS - ME	R\$ 2.379,99	Não
16/11/2017 10:40:20	26.525.336/0001-61 - SPEED JET SUPRIMENTOS EIRELI - ME	R\$ 2.380,00	Não
16/11/2017 10:40:13	26.321.176/0001-39 - SUPREMA PAPELARIA E SUPRIMENTOS - ME	R\$ 2.389,99	Não
16/11/2017 10:39:58	26.525.336/0001-61 - SPEED JET SUPRIMENTOS EIRELI - ME	R\$ 2.390,00	Não
16/11/2017 10:39:51	26.321.176/0001-39 - SUPREMA PAPELARIA E SUPRIMENTOS - ME	R\$ 2.399,99	Não
16/11/2017 10:39:41	26.321.176/0001-39 - SUPREMA PAPELARIA E SUPRIMENTOS - ME	R\$ 2.683,64	Não
16/11/2017 10:39:36	26.525.336/0001-61 - SPEED JET SUPRIMENTOS EIRELI - ME	R\$ 2.400,00	Não
16/11/2017 10:39:29	17.961.068/0001-30 - GUEDES CONTABILIDADE E INFORMATICA LTDA - ME	R\$ 2.500,00	Não
16/11/2017 10:39:22	26.525.336/0001-61 - SPEED JET SUPRIMENTOS EIRELI - ME	R\$ 2.690,00	Não
16/11/2017 10:39:12	26.321.176/0001-39 - SUPREMA PAPELARIA E SUPRIMENTOS - ME	R\$ 2.699,99	Não
16/11/2017 10:39:02	26.525.336/0001-61 - SPEED JET SUPRIMENTOS EIRELI - ME	R\$ 2.700,00	Não
16/11/2017 10:38:53	26.321.176/0001-39 - SUPREMA PAPELARIA E SUPRIMENTOS - ME	R\$ 2.773,99	Não
16/11/2017 10:38:33	26.525.336/0001-61 - SPEED JET SUPRIMENTOS EIRELI - ME	R\$ 2.780,00	Não
16/11/2017 10:38:26	26.321.176/0001-39 - SUPREMA PAPELARIA E SUPRIMENTOS - ME	R\$ 2.789,99	Não
16/11/2017 10:38:07	26.525.336/0001-61 - SPEED JET SUPRIMENTOS EIRELI - ME	R\$ 2.800,00	Não
16/11/2017 10:38:00	26.321.176/0001-39 - SUPREMA PAPELARIA E SUPRIMENTOS - ME	R\$ 2.890,00	Não
16/11/2017 10:37:52	26.525.336/0001-61 - SPEED JET SUPRIMENTOS EIRELI - ME	R\$ 2.900,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
16/11/2017 10:37:42	26.321.176/0001-39 - SUPREMA PAPELARIA E SUPRIMENTOS - ME	R\$ 3.000,00	Não
16/11/2017 10:37:35	26.525.336/0001-61 - SPEED JET SUPRIMENTOS EIRELI - ME	R\$ 3.100,00	Não
16/11/2017 10:37:24	26.321.176/0001-39 - SUPREMA PAPELARIA E SUPRIMENTOS - ME	R\$ 3.200,00	Não
16/11/2017 10:37:13	26.525.336/0001-61 - SPEED JET SUPRIMENTOS EIRELI - ME	R\$ 3.450,00	Não
16/11/2017 10:37:06	26.321.176/0001-39 - SUPREMA PAPELARIA E SUPRIMENTOS - ME	R\$ 3.500,00	Não
16/11/2017 10:36:52	26.525.336/0001-61 - SPEED JET SUPRIMENTOS EIRELI - ME	R\$ 3.800,00	Não
16/11/2017 10:36:44	26.321.176/0001-39 - SUPREMA PAPELARIA E SUPRIMENTOS - ME	R\$ 3.900,00	Não
16/11/2017 10:36:32	26.525.336/0001-61 - SPEED JET SUPRIMENTOS EIRELI - ME	R\$ 3.999,00	Não
16/11/2017 10:36:24	26.321.176/0001-39 - SUPREMA PAPELARIA E SUPRIMENTOS - ME	R\$ 4.000,00	Não
16/11/2017 10:36:12	26.525.336/0001-61 - SPEED JET SUPRIMENTOS EIRELI - ME	R\$ 4.109,00	Não
16/11/2017 10:36:03	26.321.176/0001-39 - SUPREMA PAPELARIA E SUPRIMENTOS - ME	R\$ 4.110,00	Não
16/11/2017 10:35:49	26.525.336/0001-61 - SPEED JET SUPRIMENTOS EIRELI - ME	R\$ 4.114,00	Não
16/11/2017 10:35:41	26.321.176/0001-39 - SUPREMA PAPELARIA E SUPRIMENTOS - ME	R\$ 4.115,00	Não
16/11/2017 10:35:34	17.961.068/0001-30 - GUEDES CONTABILIDADE E INFORMATICA LTDA - ME	R\$ 8.800,00	Não
16/11/2017 10:33:43	26.525.336/0001-61 - SPEED JET SUPRIMENTOS EIRELI - ME	R\$ 4.117,00	Não
16/11/2017 10:33:09	26.321.176/0001-39 - SUPREMA PAPELARIA E SUPRIMENTOS - ME	R\$ 4.118,00	Não
16/11/2017 10:31:03	26.525.336/0001-61 - SPEED JET SUPRIMENTOS EIRELI - ME	R\$ 4.119,00	Não
16/11/2017 10:27:45	26.321.176/0001-39 - SUPREMA PAPELARIA E SUPRIMENTOS - ME	R\$ 4.120,00	Não
16/11/2017 10:27:12	26.525.336/0001-61 - SPEED JET SUPRIMENTOS EIRELI - ME	R\$ 4.126,00	Não
16/11/2017 10:26:51	26.321.176/0001-39 - SUPREMA PAPELARIA E SUPRIMENTOS - ME	R\$ 4.127,00	Não
16/11/2017 10:26:27	26.525.336/0001-61 - SPEED JET SUPRIMENTOS EIRELI - ME	R\$ 4.129,00	Não
16/11/2017 10:21:27	26.321.176/0001-39 - SUPREMA PAPELARIA E SUPRIMENTOS - ME	R\$ 4.130,00	Não
16/11/2017 10:17:55	26.525.336/0001-61 - SPEED JET SUPRIMENTOS EIRELI - ME	R\$ 4.136,00	Não
16/11/2017 10:17:37	26.321.176/0001-39 - SUPREMA PAPELARIA E SUPRIMENTOS - ME	R\$ 4.137,00	Não
16/11/2017 10:17:12	26.525.336/0001-61 - SPEED JET SUPRIMENTOS EIRELI - ME	R\$ 4.138,00	Não
16/11/2017 10:16:01	26.321.176/0001-39 - SUPREMA PAPELARIA E SUPRIMENTOS - ME	R\$ 4.139,00	Não
16/11/2017 10:08:39	26.525.336/0001-61 - SPEED JET SUPRIMENTOS EIRELI - ME	R\$ 4.139,90	Não
16/11/2017 10:08:05	26.321.176/0001-39 - SUPREMA PAPELARIA E SUPRIMENTOS - ME	R\$ 4.139,99	Não

Aceitação de proposta

Data / hora	Evento
04/12/2017 09:49:26	A proposta do fornecedor 13.961.486/0001-76 - Brasil317 Comercio e Suprimentos LTDA ME não foi aceita, pelo seguinte motivo: O fornecedor F000183 teve a proposta desclassificada, com amparo no subitem 9.9 do Edital, por desatendimento à solicitação do pregoeiro de MANIFESTAÇÃO: (01/12/2017 - 13:39:40) Pregoeiro para o lote 0001: Sr. Fornecedor F000183, arrematante 4, conforme mensagem(ns) enviada(s) durante a disputa, o preço ofertado por V. Sa.: R\$29.900,00, encontra-se muito acima do TR, desta forma solicitamos, caso haja interesse, adequar para, no MÁXIMO, R\$2.460,00, possibilitando assim a contratação. Aguardaremos resposta, via chat, até às 9:30 horas do dia 04/12/2017, quando retomaremos a sessão para este lote 1. . Desclassificação com amparo nos subitens 9.2 e 10.2 c/c subitens 95 e seguintes, todos do Edital..
01/12/2017 13:33:02	A proposta do fornecedor 17.961.068/0001-30 - GUEDES CONTABILIDADE E INFORMATICA LTDA - ME não foi aceita, pelo seguinte motivo: O fornecedor F000118 teve a proposta desclassificada, com amparo no subitem 9.9 do Edital, tendo em vista o desatendimento à solicitação do pregoeiro de apresentação de documentos: (30/11/2017 - 13:52:38) Pregoeiro para o lote 0001: Sr. licitante F000118, após a desclassificação da proposta do arrematante anterior (2), sua proposta tornou-se o atual arrematante deste lote. Desta forma, solicito o envio, de imediato, da proposta comercial escrita e documentação exigida no Edital (VENCIDA OU QUE NÃO ESTEJA CONTEMPLADA NO CRC) para o e-mail: nobre@mpmg.mp.br.. Desclassificação com amparo nos subitens 9.2, 10.2 e
30/11/2017 13:49:02	A proposta do fornecedor 26.525.336/0001-61 - SPEED JET SUPRIMENTOS EIRELI - ME não foi aceita, pelo seguinte motivo: A proposta do fornecedor F000175 não foi aceita, com amparo no subitem 9.9 do Edital, tendo em vista a desconformidade da amostra apresentada para com a descrição do edital, de acordo com manifestação do setor solicitante (Divisão de Material de Consumo), através do servidor Roberto Francisco da Silva (MAMP 1493), conforme a seguir: As amostras de pilhas AA e AAA, marca Sony, modelo Ultra Heavy Duty, foram testadas e reprovadas. Não há informações nas embalagens e nem nos produtos de que se trate de pilhas modelo alcalina. Assim, reprovoo igualmente a proposta do arrematante SPEED JET SUPRIMENTOS EIRELI - ME..
22/11/2017 13:50:56	A proposta do fornecedor 26.321.176/0001-39 - SUPREMA PAPELARIA E SUPRIMENTOS - ME não foi aceita, pelo seguinte motivo: O fornecedor F000138 teve a proposta desclassificada, com amparo no subitem 9.9 do Edital, por desatendimento à solicitação do pregoeiro de apresentação de AMOSTRA: (17/11/2017 - 11:00:46) Pregoeiro para o lote 0001: Sr. licitante F000138, atendendo à solicitação do setor técnico e em cumprimento ao disposto no subitem 9.8 do Edital e no item 6 do Termo de Referência (Anexo VI do Edital), solicito a apresentação de amostras dos produtos ofertados dos itens 5 e 6 - 2 (duas) de cada item - no prazo máximo de 2 dias úteis (até as 18 horas do dia 21/11/2017)..

Intenção de recurso

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso.

Suspensões e reativações do lote

Data / hora	Evento
01/12/17 13:44	<p>Suspensão</p> <p>Motivo: Aguardando resposta sobre a possibilidade de atendimento dentro do valor referência. Quando da retomada, caso tenhamos informação positiva solicitaremos os documentos. E, caso negativo, daremos prosseguimento visando a conclusão do lote: desclassificação da proposta, abertura de prazo para recurso e demais procedimentos.</p> <p>Data e hora prevista para reativação: 04/12/2017 09:30</p>

Data / hora	Evento
30/11/17 13:58	Suspensão Motivo: Aguardando apresentação e análise de proposta, documentação e amostras. Quando da retomada, caso tenhamos concluído as análises, poderemos aceitar as propostas, habilitar, adjudicar o objeto e demais procedimentos. Data e hora prevista para reativação: 01/12/2017 13:00
29/11/17 14:10	Suspensão Motivo: Aguardando o resultado de das amostras. Quando da retomada, caso tenhamos concluído as análises, poderemos aceitar as propostas, habilitar, adjudicar o objeto e demais procedimentos. Data e hora prevista para reativação: 30/11/2017 13:30
28/11/17 13:05	Suspensão Motivo: Aguardando o resultado de das amostras. Quando da retomada, caso tenhamos concluído as análises, poderemos aceitar as propostas, habilitar, adjudicar o objeto e demais procedimentos. Data e hora prevista para reativação: 29/11/2017 13:30
27/11/17 14:37	Suspensão Motivo: Aguardando análise da documentação e amostra. Quando da retomada, caso tenhamos concluído as análises, poderemos aceitar as propostas, habilitar, adjudicar o objeto e demais procedimentos. Data e hora prevista para reativação: 28/11/2017 13:00
23/11/17 18:06	Suspensão Motivo: A pedido do setor técnico irei prorrogar a retomada para a análise da proposta e documentação. Data e hora prevista para reativação: 27/11/2017 13:30
22/11/17 14:27	Suspensão Motivo: Aguardando análise de amostras. Quando da retomada, caso tenhamos os resultados das análises das amostras, poderemos aceitar as propostas, habilitar, adjudicar o objeto e demais procedimentos. Data e hora prevista para reativação: 24/11/2017 13:30
17/11/17 11:32	Suspensão Motivo: Aguardando apresentação e análise de amostras... Data e hora prevista para reativação: 22/11/2017 09:30
16/11/17 11:49	Suspensão Motivo: Aguardando recebimento e análise das propostas e documentação. Data e hora prevista para reativação: 17/11/2017 09:30

Lote: 2

Descrição:

MATERIAIS DE CONSUMO DIVERSOS

Regra de participação: Exclusiva para ME/EPP

Situação: Homologado

Adjudicado pelo(a):

Pregoeiro

Para:

20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME

Valor total do lote: R\$ 64.790,00 (*)

(*) Este símbolo indica os valores que foram negociados com o fornecedor após a conclusão da sessão de lances.

Nº do item no lote: 3	Nº do item no processo: 7
Código do item: 000645079	Tipo: Material
Especificação do item: PAPEL PARDO - GRAMATURA: 80 G/M2; MEDIDA: 60CM LARGURA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: BOBINA 13,00 QUILOGRAMA	
Marca: KLABIN	Modelo: -
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 75,5000	Valor total: R\$ 755,00
Nº do item no lote: 7	Nº do item no processo: 8
Código do item: 000969486	Tipo: Material
Especificação do item: PAPEL FLIP-CHART - GRAMATURA: 75GR; MEDIDAS: 66 X 96CM; COR: BRANCA; FIXACAO: 02 FUROS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: FOLHA 1,00 FOLHA	
Marca: CHAMBRIL	Modelo: C/F
Quantidade: 600,00	
Valor unitário: R\$ 0,9000	Valor total: R\$ 540,00
Nº do item no lote: 1	Nº do item no processo: 9
Código do item: 001396013	Tipo: Material
Especificação do item: FITA PARA MAQUINAS DE CALCULAR - MATERIA PRIMA: NYLON; MARCA/MODELO MAQUINA: SUMMA22/32I/32EUI/33;LOGOS662/664B/682S/;ELGINMB71;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: CLASSIC	Modelo: LOGOS
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 11,4700	Valor total: R\$ 114,70
Nº do item no lote: 5	Nº do item no processo: 11
Código do item: 001455834	Tipo: Material
Especificação do item: CAIXA PARA ARQUIVO MORTO - MATERIA-PRIMA: PAPELAO, MIOLO ONDULADO, PAPEL KRAFT NAS CAPAS; DIMENSAO: 240 X 140 X 360 MM; COR: PARDA; MODELO: DESMONTAVEL; GRAMATURA: 460 G/M²; IMPRESSAO: SEM IMPRESSAO; FECHAMENTO: TRAVAMENTO E REFORCO INTERNO; VISOR: COM VISOR;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: PARAIBUNA	Modelo: C/ REFORÇO
Quantidade: 17000,00	
Valor unitário: R\$ 2,4000	Valor total: R\$ 40.800,00

Nº do item no lote: 6**Nº do item no processo:** 12**Código do item:** 000974854**Tipo:** Material**Especificação do item:**

GRAMPEADOR DE MESA - TAMANHO: MEDIO; TIPO: ALICATE; DIMENSOES: 17CM X 05CM X 02CM (COMPR X ALT X LARG); GRAMPO: 26/6; CAPACIDADE: GRAMPEAR ATé 20 FOLHAS; COR: PRETO; CAPACIDADE CARGA: 01 PENTE COM 100 GRAMPOS;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** CIS**Modelo:** -**Quantidade:** 350,00**Valor unitário:** R\$ 24,8000**Valor total:** R\$ 8.680,00**Nº do item no lote:** 9**Nº do item no processo:** 13**Código do item:** 000014796**Tipo:** Material**Especificação do item:**

TINTA PARA NUMERADOR/DATADOR/AUTENTICADOR - COR: PRETA;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** FRASCO 30,00 MILILITRO**Marca:** JAPAN**Modelo:** PT**Quantidade:** 150,00**Valor unitário:** R\$ 5,5500**Valor total:** R\$ 832,50**Nº do item no lote:** 2**Nº do item no processo:** 14**Código do item:** 001349902**Tipo:** Material**Especificação do item:**

GRAMPO PARA PASTA - MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO; ACABAMENTO: VIRGEM NA COR BRANCO; TIPO: TRILHO; DISTANCIA ENTRE FUROS: 80MM;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** CAIXA 50,00 UNIDADE**Marca:** CELCO**Modelo:** BR**Quantidade:** 300,00**Valor unitário:** R\$ 27,0000**Valor total:** R\$ 8.100,00**Nº do item no lote:** 8**Nº do item no processo:** 15**Código do item:** 000003077**Tipo:** Material**Especificação do item:**

PAPEL PARA ESCRITORIO - GRAMATURA: 75 G/M QUADRADO; MEDIDA: 210 X 297MM; COR: AZUL;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** PACOTE 500,00 FOLHA**Marca:** CHAMEX**Modelo:** COLOR**Quantidade:** 100,00**Valor unitário:** R\$ 23,5000**Valor total:** R\$ 2.350,00

Nº do item no lote: 4**Nº do item no processo:** 16**Código do item:** 000843431 **Tipo:** Material**Especificação do item:**

ROLETE ENTINTADOR PARA MAQUINA DE CALCULAR - MARCA/MODELO EQUIPAMENTO: OLIVETTI; MODELO: SUMMA 13 PLUS; COR: COR PRETA E VERMELHA;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** CLASSIC **Modelo:** SM**Quantidade:** 10,00**Valor unitário:** R\$ 18,0000 **Valor total:** R\$ 180,00**Nº do item no lote:** 12**Nº do item no processo:** 20**Código do item:** 001157256 **Tipo:** Material**Especificação do item:**

LIXEIRA INDIVIDUAL - TIPO: PARA USO EM ESCRITORIO; MATERIAL: EM POLIPROPILENO; CAPACIDADE: 14 LITROS; FORMATO: FORMATO TUBULAR; COR: COR PRETA; TAMPA: SEM TAMPA; PEDAL: SEM PEDAL; ALCA: SEM ALCA; RODAS: SEM RODAS;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** BRALIMPIA **Modelo:** PT**Quantidade:** 96,00**Valor unitário:** R\$ 15,8000 **Valor total:** R\$ 1.516,80**Nº do item no lote:** 10**Nº do item no processo:** 21**Código do item:** 000127795 **Tipo:** Material**Especificação do item:**

PRENDEDOR DE CRACHA - TIPO: JACARE, COM ALCA LEITOSA;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** LIDER **Modelo:** -**Quantidade:** 500,00**Valor unitário:** R\$ 0,8000 **Valor total:** R\$ 400,00**Nº do item no lote:** 11**Nº do item no processo:** 22**Código do item:** 000266345 **Tipo:** Material**Especificação do item:**

PLASTICO PARA EMBALAGEM - TIPO: BOLHA; MEDIDAS: 1,30 METROS DE LARGURA; DIAMETRO: DA BOLHA 8MM;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** ROLO 100,00 METRO**Marca:** MG **Modelo:** BL**Quantidade:** 10,00**Valor unitário:** R\$ 52,1000 **Valor total:** R\$ 521,00**Propostas:****Fornecedor:**

10.974.832/0001-62 - AMARO & SANTIAGO LTDA -EPP

Identificação do fornecedor: F000200

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 126.250,00

Nº do item no lote: 3	Nº do item no processo: 7
Código do item: 000645079	Tipo: Material
Especificação do item: PAPEL PARDO - GRAMATURA: 80 G/M2; MEDIDA: 60CM LARGURA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: BOBINA 13,00 QUILOGRAMA	
Marca: LIBANO	Modelo: CONFORME EDITAL
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 100,0000	Valor total: R\$ 1.000,00
Nº do item no lote: 7	Nº do item no processo: 8
Código do item: 000969486	Tipo: Material
Especificação do item: PAPEL FLIP-CHART - GRAMATURA: 75GR; MEDIDAS: 66 X 96CM; COR: BRANCA; FIXACAO: 02 FUROS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: FOLHA 1,00 FOLHA	
Marca: CHAMBRIL	Modelo: CONF. EDITAL
Quantidade: 600,00	
Valor unitário: R\$ 2,0000	Valor total: R\$ 1.200,00
Nº do item no lote: 1	Nº do item no processo: 9
Código do item: 001396013	Tipo: Material
Especificação do item: FITA PARA MAQUINAS DE CALCULAR - MATERIA PRIMA: NYLON; MARCA/MODELO MAQUINA: SUMMA22/32I/32EUI/33;LOGOS662/664B/682S;/ELGINMB71;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: DANY	Modelo: CONFORME EDITAL
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 20,0000	Valor total: R\$ 200,00
Nº do item no lote: 5	Nº do item no processo: 11
Código do item: 001455834	Tipo: Material
Especificação do item: CAIXA PARA ARQUIVO MORTO - MATERIA-PRIMA: PAPEL AO, MIOLO ONDULADO, PAPEL KRAFT NAS CAPAS; DIMENSAO: 240 X 140 X 360 MM; COR: PARDA; MODELO: DESMONTAVEL; GRAMATURA: 460 G/M2; IMPRESSAO: SEM IMPRESSAO; FECHAMENTO: TRAVAMENTO E REFORCO INTERNO; VISOR: COM VISOR;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: RP	Modelo: CONFORME EDITAL
Quantidade: 17000,00	
Valor unitário: R\$ 5,0000	Valor total: R\$ 85.000,00

Nº do item no lote: 6	Nº do item no processo: 12
Código do item: 000974854	Tipo: Material
Especificação do item:	
GRAMPEADOR DE MESA - TAMANHO: MEDIO; TIPO: ALICATE; DIMENSOES: 17CM X 05CM X 02CM (COMPR X ALT X LARG); GRAMPO: 26/6; CAPACIDADE: GRAMPEAR ATÉ 20 FOLHAS; COR: PRETO; CAPACIDADE CARGA: 01 PENTE COM 100 GRAMPOS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: ADECK	Modelo: CONF. EDITAL
Quantidade: 350,00	
Valor unitário: R\$ 50,0000	Valor total: R\$ 17.500,00
Nº do item no lote: 9	Nº do item no processo: 13
Código do item: 000014796	Tipo: Material
Especificação do item:	
TINTA PARA NUMERADOR/DATADOR/AUTENTICADOR - COR: PRETA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: FRASCO 30,00 MILILITRO	
Marca: RADEX	Modelo: CONF. EDITAL
Quantidade: 150,00	
Valor unitário: R\$ 5,0000	Valor total: R\$ 750,00
Nº do item no lote: 2	Nº do item no processo: 14
Código do item: 001349902	Tipo: Material
Especificação do item:	
GRAMPO PARA PASTA - MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO; ACABAMENTO: VIRGEM NA COR BRANCO; TIPO: TRILHO; DISTANCIA ENTRE FUROS: 80MM;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 50,00 UNIDADE	
Marca: DELLO	Modelo: CONFORME EDITAL
Quantidade: 300,00	
Valor unitário: R\$ 30,0000	Valor total: R\$ 9.000,00
Nº do item no lote: 8	Nº do item no processo: 15
Código do item: 000003077	Tipo: Material
Especificação do item:	
PAPEL PARA ESCRITORIO - GRAMATURA: 75 G/M QUADRADO; MEDIDA: 210 X 297MM; COR: AZUL;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: PACOTE 500,00 FOLHA	
Marca: CHAMEX	Modelo: CONF. EDITAL
Quantidade: 100,00	
Valor unitário: R\$ 30,0000	Valor total: R\$ 3.000,00
Nº do item no lote: 4	Nº do item no processo: 16
Código do item: 000843431	Tipo: Material
Especificação do item:	
ROLETE ENTINTADOR PARA MAQUINA DE CALCULAR - MARCA/MODELO EQUIPAMENTO: OLIVETTI; MODELO: SUMMA 13 PLUS; COR: COR PRETA E VERMELHA;	
Similar: Não	

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: LOG

Modelo: CONFORME EDITAL

Quantidade: 10,00

Valor unitário: R\$ 30,0000

Valor total: R\$ 300,00

Nº do item no lote: 12

Nº do item no processo: 20

Código do item: 001157256

Tipo: Material

Especificação do item:

LIXEIRA INDIVIDUAL - TIPO: PARA USO EM ESCRITORIO; MATERIAL: EM POLIPROPILENO; CAPACIDADE: 14 LITROS; FORMATO: FORMATO TUBULAR; COR: COR PRETA; TAMPA: SEM TAMPA; PEDAL: SEM PEDAL; ALCA: SEM ALCA; RODAS: SEM RODAS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: MITRA

Modelo: CONF. EDITAL

Quantidade: 96,00

Valor unitário: R\$ 50,0000

Valor total: R\$ 4.800,00

Nº do item no lote: 10

Nº do item no processo: 21

Código do item: 000127795

Tipo: Material

Especificação do item:

PRENDEDOR DE CRACHA - TIPO: JACARE, COM ALCA LEITOSA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: LIDER

Modelo: CONF. EDITAL

Quantidade: 500,00

Valor unitário: R\$ 5,0000

Valor total: R\$ 2.500,00

Nº do item no lote: 11

Nº do item no processo: 22

Código do item: 000266345

Tipo: Material

Especificação do item:

PLASTICO PARA EMBALAGEM - TIPO: BOLHA; MEDIDAS: 1,30 METROS DE LARGURA; DIAMETRO: DA BOLHA 8MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: ROLO 100,00 METRO

Marca: RP

Modelo: CONF. EDITAL

Quantidade: 10,00

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 1.000,00

Fornecedor:

20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME

Identificação do fornecedor: F000237

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 86.420,00

Nº do item no lote: 3	Nº do item no processo: 7
Código do item: 000645079	Tipo: Material
Especificação do item: PAPEL PARDO - GRAMATURA: 80 G/M2; MEDIDA: 60CM LARGURA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: BOBINA 13,00 QUILOGRAMA	
Marca: KLABIN	Modelo: -
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 100,0000	Valor total: R\$ 1.000,00
Nº do item no lote: 7	Nº do item no processo: 8
Código do item: 000969486	Tipo: Material
Especificação do item: PAPEL FLIP-CHART - GRAMATURA: 75GR; MEDIDAS: 66 X 96CM; COR: BRANCA; FIXACAO: 02 FUROS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: FOLHA 1,00 FOLHA	
Marca: CHAMBRIL	Modelo: C/F
Quantidade: 600,00	
Valor unitário: R\$ 2,0000	Valor total: R\$ 1.200,00
Nº do item no lote: 1	Nº do item no processo: 9
Código do item: 001396013	Tipo: Material
Especificação do item: FITA PARA MAQUINAS DE CALCULAR - MATERIA PRIMA: NYLON; MARCA/MODELO MAQUINA: SUMMA22/32I/32EUI/33;LOGOS662/664B/682S;/ELGINMB71;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: CLASSIC	Modelo: LOGOS
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 10,0000	Valor total: R\$ 100,00
Nº do item no lote: 5	Nº do item no processo: 11
Código do item: 001455834	Tipo: Material
Especificação do item: CAIXA PARA ARQUIVO MORTO - MATERIA-PRIMA: PAPELAO, MIOLO ONDULADO, PAPEL KRAFT NAS CAPAS; DIMENSAO: 240 X 140 X 360 MM; COR: PARDA; MODELO: DESMONTAVEL; GRAMATURA: 460 G/M²; IMPRESSAO: SEM IMPRESSAO; FECHAMENTO: TRAVAMENTO E REFORCO INTERNO; VISOR: COM VISOR;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: PARAIBUNA	Modelo: C/ REFORÇO
Quantidade: 17000,00	
Valor unitário: R\$ 2,5000	Valor total: R\$ 42.500,00

Nº do item no lote: 6	Nº do item no processo: 12
Código do item: 000974854	Tipo: Material
Especificação do item:	
GRAMPEADOR DE MESA - TAMANHO: MEDIO; TIPO: ALICATE; DIMENSOES: 17CM X 05CM X 02CM (COMPR X ALT X LARG); GRAMPO: 26/6; CAPACIDADE: GRAMPEAR ATÉ 20 FOLHAS; COR: PRETO; CAPACIDADE CARGA: 01 PENTE COM 100 GRAMPOS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: CIS	Modelo: -
Quantidade: 350,00	
Valor unitário: R\$ 30,0000	Valor total: R\$ 10.500,00
Nº do item no lote: 9	Nº do item no processo: 13
Código do item: 000014796	Tipo: Material
Especificação do item:	
TINTA PARA NUMERADOR/DATADOR/AUTENTICADOR - COR: PRETA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: FRASCO 30,00 MILILITRO	
Marca: JAPAN	Modelo: PT
Quantidade: 150,00	
Valor unitário: R\$ 10,0000	Valor total: R\$ 1.500,00
Nº do item no lote: 2	Nº do item no processo: 14
Código do item: 001349902	Tipo: Material
Especificação do item:	
GRAMPO PARA PASTA - MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO; ACABAMENTO: VIRGEM NA COR BRANCO; TIPO: TRILHO; DISTANCIA ENTRE FUROS: 80MM;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 50,00 UNIDADE	
Marca: CELCO	Modelo: BR
Quantidade: 300,00	
Valor unitário: R\$ 30,0000	Valor total: R\$ 9.000,00
Nº do item no lote: 8	Nº do item no processo: 15
Código do item: 000003077	Tipo: Material
Especificação do item:	
PAPEL PARA ESCRITORIO - GRAMATURA: 75 G/M QUADRADO; MEDIDA: 210 X 297MM; COR: AZUL;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: PACOTE 500,00 FOLHA	
Marca: CHAMEX	Modelo: COLOR
Quantidade: 100,00	
Valor unitário: R\$ 30,0000	Valor total: R\$ 3.000,00
Nº do item no lote: 4	Nº do item no processo: 16
Código do item: 000843431	Tipo: Material
Especificação do item:	
ROLETE ENTINTADOR PARA MAQUINA DE CALCULAR - MARCA/MODELO EQUIPAMENTO: OLIVETTI; MODELO: SUMMA 13 PLUS; COR: COR PRETA E VERMELHA;	
Similar: Não	

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: CLASSIC

Modelo: SM

Quantidade: 10,00

Valor unitário: R\$ 10,0000

Valor total: R\$ 100,00

Nº do item no lote: 12

Nº do item no processo: 20

Código do item: 001157256

Tipo: Material

Especificação do item:

LIXEIRA INDIVIDUAL - TIPO: PARA USO EM ESCRITORIO; MATERIAL: EM POLIPROPILENO; CAPACIDADE: 14 LITROS; FORMATO: FORMATO TUBULAR; COR: COR PRETA; TAMPA: SEM TAMPA; PEDAL: SEM PEDAL; ALCA: SEM ALCA; RODAS: SEM RODAS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: BRALIMPIA

Modelo: PT

Quantidade: 96,00

Valor unitário: R\$ 20,0000

Valor total: R\$ 1.920,00

Nº do item no lote: 10

Nº do item no processo: 21

Código do item: 000127795

Tipo: Material

Especificação do item:

PRENDEDOR DE CRACHA - TIPO: JACARE, COM ALCA LEITOSA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: LIDER

Modelo: -

Quantidade: 500,00

Valor unitário: R\$ 30,0000

Valor total: R\$ 15.000,00

Nº do item no lote: 11

Nº do item no processo: 22

Código do item: 000266345

Tipo: Material

Especificação do item:

PLASTICO PARA EMBALAGEM - TIPO: BOLHA; MEDIDAS: 1,30 METROS DE LARGURA; DIAMETRO: DA BOLHA 8MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: ROLO 100,00 METRO

Marca: MG

Modelo: BL

Quantidade: 10,00

Valor unitário: R\$ 60,0000

Valor total: R\$ 600,00

Fornecedor:

38.467.627/0001-20 - MAXIMO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP

Identificação do fornecedor: F000246

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 159.190,00

Nº do item no lote: 3	Nº do item no processo: 7
Código do item: 000645079	Tipo: Material
Especificação do item: PAPEL PARDO - GRAMATURA: 80 G/M2; MEDIDA: 60CM LARGURA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: BOBINA 13,00 QUILOGRAMA	
Marca: Sampa	Modelo: 60cm
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 150,0000	Valor total: R\$ 1.500,00
Nº do item no lote: 7	Nº do item no processo: 8
Código do item: 000969486	Tipo: Material
Especificação do item: PAPEL FLIP-CHART - GRAMATURA: 75GR; MEDIDAS: 66 X 96CM; COR: BRANCA; FIXACAO: 02 FUROS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: FOLHA 1,00 FOLHA	
Marca: Romitec	Modelo: branca
Quantidade: 600,00	
Valor unitário: R\$ 60,0000	Valor total: R\$ 36.000,00
Nº do item no lote: 1	Nº do item no processo: 9
Código do item: 001396013	Tipo: Material
Especificação do item: FITA PARA MAQUINAS DE CALCULAR - MATERIA PRIMA: NYLON; MARCA/MODELO MAQUINA: SUMMA22/32I/32EUI/33;LOGOS662/664B/682S;ELGINMB71;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: Master	Modelo: calcular
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 9,0000	Valor total: R\$ 90,00
Nº do item no lote: 5	Nº do item no processo: 11
Código do item: 001455834	Tipo: Material
Especificação do item: CAIXA PARA ARQUIVO MORTO - MATERIA-PRIMA: PAPELAO, MIOLO ONDULADO, PAPEL KRAFT NAS CAPAS; DIMENSAO: 240 X 140 X 360 MM; COR: PARDA; MODELO: DESMONTAVEL; GRAMATURA: 460 G/M²; IMPRESSAO: SEM IMPRESSAO; FECHAMENTO: TRAVAMENTO E REFORCO INTERNO; VISOR: COM VISOR;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: Paraibuna	Modelo: kraft
Quantidade: 17000,00	
Valor unitário: R\$ 5,0000	Valor total: R\$ 85.000,00

Nº do item no lote: 6	Nº do item no processo: 12
Código do item: 000974854	Tipo: Material
Especificação do item:	
GRAMPEADOR DE MESA - TAMANHO: MEDIO; TIPO: ALICATE; DIMENSOES: 17CM X 05CM X 02CM (COMPR X ALT X LARG); GRAMPO: 26/6; CAPACIDADE: GRAMPEAR ATÉ 20 FOLHAS; COR: PRETO; CAPACIDADE CARGA: 01 PENTE COM 100 GRAMPOS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: Cis	Modelo: alicate
Quantidade: 350,00	
Valor unitário: R\$ 35,0000	Valor total: R\$ 12.250,00
Nº do item no lote: 9	Nº do item no processo: 13
Código do item: 000014796	Tipo: Material
Especificação do item:	
TINTA PARA NUMERADOR/DATADOR/AUTENTICADOR - COR: PRETA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: FRASCO 30,00 MILILITRO	
Marca: Carbrink	Modelo: preta
Quantidade: 150,00	
Valor unitário: R\$ 20,0000	Valor total: R\$ 3.000,00
Nº do item no lote: 2	Nº do item no processo: 14
Código do item: 001349902	Tipo: Material
Especificação do item:	
GRAMPO PARA PASTA - MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO; ACABAMENTO: VIRGEM NA COR BRANCO; TIPO: TRILHO; DISTANCIA ENTRE FUROS: 80MM;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 50,00 UNIDADE	
Marca: Dello	Modelo: plástico
Quantidade: 300,00	
Valor unitário: R\$ 22,0000	Valor total: R\$ 6.600,00
Nº do item no lote: 8	Nº do item no processo: 15
Código do item: 000003077	Tipo: Material
Especificação do item:	
PAPEL PARA ESCRITORIO - GRAMATURA: 75 G/M QUADRADO; MEDIDA: 210 X 297MM; COR: AZUL;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: PACOTE 500,00 FOLHA	
Marca: Suzano	Modelo: A4 azul
Quantidade: 100,00	
Valor unitário: R\$ 30,0000	Valor total: R\$ 3.000,00
Nº do item no lote: 4	Nº do item no processo: 16
Código do item: 000843431	Tipo: Material
Especificação do item:	
ROLETE ENTINTADOR PARA MAQUINA DE CALCULAR - MARCA/MODELO EQUIPAMENTO: OLIVETTI; MODELO: SUMMA 13 PLUS; COR: COR PRETA E VERMELHA;	
Similar: Não	

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: Master **Modelo:** summa 13

Quantidade: 10,00

Valor unitário: R\$ 15,0000 **Valor total:** R\$ 150,00

Nº do item no lote: 12 **Nº do item no processo:** 20

Código do item: 001157256 **Tipo:** Material

Especificação do item:

LIXEIRA INDIVIDUAL - TIPO: PARA USO EM ESCRITORIO; MATERIAL: EM POLIPROPILENO; CAPACIDADE: 14 LITROS; FORMATO: FORMATO TUBULAR; COR: COR PRETA; TAMPA: SEM TAMPA; PEDAL: SEM PEDAL; ALCA: SEM ALCA; RODAS: SEM RODAS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: Carbrink **Modelo:** preta

Quantidade: 96,00

Valor unitário: R\$ 100,0000 **Valor total:** R\$ 9.600,00

Nº do item no lote: 10 **Nº do item no processo:** 21

Código do item: 000127795 **Tipo:** Material

Especificação do item:

PRENDEDOR DE CRACHA - TIPO: JACARE, COM ALCA LEITOSA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: Acp **Modelo:** prendedor

Quantidade: 500,00

Valor unitário: R\$ 2,0000 **Valor total:** R\$ 1.000,00

Nº do item no lote: 11 **Nº do item no processo:** 22

Código do item: 000266345 **Tipo:** Material

Especificação do item:

PLASTICO PARA EMBALAGEM - TIPO: BOLHA; MEDIDAS: 1,30 METROS DE LARGURA; DIAMETRO: DA BOLHA 8MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: ROLO 100,00 METRO

Marca: Plasfilm **Modelo:** bolha

Quantidade: 10,00

Valor unitário: R\$ 100,0000 **Valor total:** R\$ 1.000,00

Fornecedor:

81.431.777/0001-02 - MARCOS AURÉLIO COLLAÇO

Identificação do fornecedor: F000214

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 85.844,00

Nº do item no lote: 3	Nº do item no processo: 7
Código do item: 000645079	Tipo: Material
Especificação do item: PAPEL PARDO - GRAMATURA: 80 G/M2; MEDIDA: 60CM LARGURA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: BOBINA 13,00 QUILOGRAMA	
Marca: SAFRA	Modelo: 60CM
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 100,0000	Valor total: R\$ 1.000,00
Nº do item no lote: 7	Nº do item no processo: 8
Código do item: 000969486	Tipo: Material
Especificação do item: PAPEL FLIP-CHART - GRAMATURA: 75GR; MEDIDAS: 66 X 96CM; COR: BRANCA; FIXACAO: 02 FUROS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: FOLHA 1,00 FOLHA	
Marca: SUZANO	Modelo: 66X96CM
Quantidade: 600,00	
Valor unitário: R\$ 0,4600	Valor total: R\$ 276,00
Nº do item no lote: 1	Nº do item no processo: 9
Código do item: 001396013	Tipo: Material
Especificação do item: FITA PARA MAQUINAS DE CALCULAR - MATERIA PRIMA: NYLON; MARCA/MODELO MAQUINA: SUMMA22/32I/32EUI/33;LOGOS662/664B/682S;ELGINMB71;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: COLOR PRINT	Modelo: SHARP NYLON
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 3,4000	Valor total: R\$ 34,00
Nº do item no lote: 5	Nº do item no processo: 11
Código do item: 001455834	Tipo: Material
Especificação do item: CAIXA PARA ARQUIVO MORTO - MATERIA-PRIMA: PAPELAO, MIOLO ONDULADO, PAPEL KRAFT NAS CAPAS; DIMENSAO: 240 X 140 X 360 MM; COR: PARDA; MODELO: DESMONTAVEL; GRAMATURA: 460 G/M²; IMPRESSAO: SEM IMPRESSAO; FECHAMENTO: TRAVAMENTO E REFORCO INTERNO; VISOR: COM VISOR;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: BRASONDA	Modelo: ARKIPEL
Quantidade: 17000,00	
Valor unitário: R\$ 3,3000	Valor total: R\$ 56.100,00

Nº do item no lote: 6	Nº do item no processo: 12
Código do item: 000974854	Tipo: Material
Especificação do item:	
GRAMPEADOR DE MESA - TAMANHO: MEDIO; TIPO: ALICATE; DIMENSOES: 17CM X 05CM X 02CM (COMPR X ALT X LARG); GRAMPO: 26/6; CAPACIDADE: GRAMPEAR ATÉ 20 FOLHAS; COR: PRETO; CAPACIDADE CARGA: 01 PENTE COM 100 GRAMPOS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: CIS	Modelo: S 150
Quantidade: 350,00	
Valor unitário: R\$ 33,4000	Valor total: R\$ 11.690,00
Nº do item no lote: 9	Nº do item no processo: 13
Código do item: 000014796	Tipo: Material
Especificação do item:	
TINTA PARA NUMERADOR/DATADOR/AUTENTICADOR - COR: PRETA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: FRASCO 30,00 MILILITRO	
Marca: NOVA ERA	Modelo: 30 ML
Quantidade: 150,00	
Valor unitário: R\$ 23,8000	Valor total: R\$ 3.570,00
Nº do item no lote: 2	Nº do item no processo: 14
Código do item: 001349902	Tipo: Material
Especificação do item:	
GRAMPO PARA PASTA - MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO; ACABAMENTO: VIRGEM NA COR BRANCO; TIPO: TRILHO; DISTANCIA ENTRE FUROS: 80MM;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 50,00 UNIDADE	
Marca: MARCORE	Modelo: GRAMPO PARA PROCESSO
Quantidade: 300,00	
Valor unitário: R\$ 24,0000	Valor total: R\$ 7.200,00
Nº do item no lote: 8	Nº do item no processo: 15
Código do item: 000003077	Tipo: Material
Especificação do item:	
PAPEL PARA ESCRITORIO - GRAMATURA: 75 G/M QUADRADO; MEDIDA: 210 X 297MM; COR: AZUL;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: PACOTE 500,00 FOLHA	
Marca: CHAMEX	Modelo: A4
Quantidade: 100,00	
Valor unitário: R\$ 30,0000	Valor total: R\$ 3.000,00
Nº do item no lote: 4	Nº do item no processo: 16
Código do item: 000843431	Tipo: Material
Especificação do item:	
ROLETE ENTINTADOR PARA MAQUINA DE CALCULAR - MARCA/MODELO EQUIPAMENTO: OLIVETTI; MODELO: SUMMA 13 PLUS; COR: COR PRETA E VERMELHA;	
Similar: Não	

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE
Marca: MASTER PRINT **Modelo:** IR 40T
Quantidade: 10,00
Valor unitário: R\$ 4,4000 **Valor total:** R\$ 44,00

Nº do item no lote: 12 **Nº do item no processo:** 20

Código do item: 001157256 **Tipo:** Material

Especificação do item:
LIXEIRA INDIVIDUAL - TIPO: PARA USO EM ESCRITORIO; MATERIAL: EM POLIPROPILENO; CAPACIDADE: 14 LITROS; FORMATO: FORMATO TUBULAR; COR: COR PRETA; TAMPA: SEM TAMPA; PEDAL: SEM PEDAL; ALCA: SEM ALCA; RODAS: SEM RODAS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE
Marca: JSN **Modelo:** EB1A
Quantidade: 96,00
Valor unitário: R\$ 20,0000 **Valor total:** R\$ 1.920,00

Nº do item no lote: 10 **Nº do item no processo:** 21

Código do item: 000127795 **Tipo:** Material

Especificação do item:
PRENDEDOR DE CRACHA - TIPO: JACARE, COM ALCA LEITOSA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE
Marca: POLI ESPIRAL **Modelo:** JACARÉ
Quantidade: 500,00
Valor unitário: R\$ 0,4200 **Valor total:** R\$ 210,00

Nº do item no lote: 11 **Nº do item no processo:** 22

Código do item: 000266345 **Tipo:** Material

Especificação do item:
PLASTICO PARA EMBALAGEM - TIPO: BOLHA; MEDIDAS: 1,30 METROS DE LARGURA; DIAMETRO: DA BOLHA 8MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: ROLO 100,00 METRO
Marca: SAFRA **Modelo:** 40 MICRAS
Quantidade: 10,00
Valor unitário: R\$ 80,0000 **Valor total:** R\$ 800,00

Lances:

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
16/11/2017 10:47:00	38.467.627/0001-20 - MAXIMO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 64.790,00	Não
16/11/2017 10:46:55	20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME	R\$ 64.850,00	Não
16/11/2017 10:46:52	81.431.777/0001-02 - MARCOS AURÉLIO COLLAÇO	R\$ 65.000,00	Não
16/11/2017 10:46:43	81.431.777/0001-02 - MARCOS AURÉLIO COLLAÇO	R\$ 65.500,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
16/11/2017 10:46:42	20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME	R\$ 65.100,00	Não
16/11/2017 10:46:40	38.467.627/0001-20 - MAXIMO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 65.650,00	Não
16/11/2017 10:46:31	38.467.627/0001-20 - MAXIMO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 65.890,00	Não
16/11/2017 10:46:29	20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME	R\$ 65.800,00	Não
16/11/2017 10:46:18	20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME	R\$ 66.150,00	Não
16/11/2017 10:46:16	81.431.777/0001-02 - MARCOS AURÉLIO COLLAÇO	R\$ 66.600,00	Não
16/11/2017 10:46:11	38.467.627/0001-20 - MAXIMO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 66.750,00	Não
16/11/2017 10:46:08	81.431.777/0001-02 - MARCOS AURÉLIO COLLAÇO	R\$ 66.800,00	Não
16/11/2017 10:46:06	20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME	R\$ 66.800,00	Não
16/11/2017 10:46:00	81.431.777/0001-02 - MARCOS AURÉLIO COLLAÇO	R\$ 67.000,00	Não
16/11/2017 10:45:56	38.467.627/0001-20 - MAXIMO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 66.980,00	Não
16/11/2017 10:45:47	20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME	R\$ 67.200,00	Não
16/11/2017 10:45:44	38.467.627/0001-20 - MAXIMO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 67.300,00	Não
16/11/2017 10:45:39	20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME	R\$ 67.500,00	Não
16/11/2017 10:45:35	81.431.777/0001-02 - MARCOS AURÉLIO COLLAÇO	R\$ 67.500,00	Não
16/11/2017 10:45:28	20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME	R\$ 67.900,00	Não
16/11/2017 10:45:28	38.467.627/0001-20 - MAXIMO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 67.850,00	Não
16/11/2017 10:45:16	20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME	R\$ 68.200,00	Não
16/11/2017 10:45:13	81.431.777/0001-02 - MARCOS AURÉLIO COLLAÇO	R\$ 68.300,00	Não
16/11/2017 10:45:05	81.431.777/0001-02 - MARCOS AURÉLIO COLLAÇO	R\$ 68.500,00	Não
16/11/2017 10:45:03	20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME	R\$ 68.500,00	Não
16/11/2017 10:45:02	38.467.627/0001-20 - MAXIMO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 68.620,00	Não
16/11/2017 10:44:56	81.431.777/0001-02 - MARCOS AURÉLIO COLLAÇO	R\$ 68.900,00	Não
16/11/2017 10:44:49	20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME	R\$ 68.750,00	Não
16/11/2017 10:44:47	38.467.627/0001-20 - MAXIMO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 68.850,00	Não
16/11/2017 10:44:46	81.431.777/0001-02 - MARCOS AURÉLIO COLLAÇO	R\$ 69.100,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
16/11/2017 10:44:38	38.467.627/0001-20 - MAXIMO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 69.100,00	Não
16/11/2017 10:44:37	20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME	R\$ 69.000,00	Não
16/11/2017 10:44:26	20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME	R\$ 69.250,00	Não
16/11/2017 10:44:25	38.467.627/0001-20 - MAXIMO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 69.250,00	Não
16/11/2017 10:44:19	81.431.777/0001-02 - MARCOS AURÉLIO COLLAÇO	R\$ 69.300,00	Não
16/11/2017 10:44:08	20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME	R\$ 69.500,00	Não
16/11/2017 10:44:07	38.467.627/0001-20 - MAXIMO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 69.845,00	Não
16/11/2017 10:43:59	38.467.627/0001-20 - MAXIMO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 69.860,00	Não
16/11/2017 10:43:55	20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME	R\$ 69.850,00	Não
16/11/2017 10:43:55	81.431.777/0001-02 - MARCOS AURÉLIO COLLAÇO	R\$ 69.900,00	Não
16/11/2017 10:43:48	38.467.627/0001-20 - MAXIMO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 70.090,00	Não
16/11/2017 10:43:42	20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME	R\$ 70.100,00	Não
16/11/2017 10:43:38	38.467.627/0001-20 - MAXIMO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 70.450,00	Não
16/11/2017 10:43:32	20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME	R\$ 70.850,00	Não
16/11/2017 10:43:31	38.467.627/0001-20 - MAXIMO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 70.650,00	Não
16/11/2017 10:43:30	81.431.777/0001-02 - MARCOS AURÉLIO COLLAÇO	R\$ 70.500,00	Não
16/11/2017 10:43:21	81.431.777/0001-02 - MARCOS AURÉLIO COLLAÇO	R\$ 71.000,00	Não
16/11/2017 10:43:17	20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME	R\$ 71.000,00	Não
16/11/2017 10:43:13	81.431.777/0001-02 - MARCOS AURÉLIO COLLAÇO	R\$ 71.500,00	Não
16/11/2017 10:43:08	20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME	R\$ 71.550,00	Não
16/11/2017 10:43:07	38.467.627/0001-20 - MAXIMO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 71.200,00	Não
16/11/2017 10:42:58	38.467.627/0001-20 - MAXIMO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 71.960,00	Não
16/11/2017 10:42:56	20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME	R\$ 71.850,00	Não
16/11/2017 10:42:48	38.467.627/0001-20 - MAXIMO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 72.390,00	Não
16/11/2017 10:42:41	20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME	R\$ 72.100,00	Não
16/11/2017 10:42:35	81.431.777/0001-02 - MARCOS AURÉLIO COLLAÇO	R\$ 72.100,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
16/11/2017 10:42:35	38.467.627/0001-20 - MAXIMO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 72.460,00	Não
16/11/2017 10:42:27	81.431.777/0001-02 - MARCOS AURÉLIO COLLAÇO	R\$ 72.500,00	Não
16/11/2017 10:42:26	20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME	R\$ 72.450,00	Não
16/11/2017 10:42:21	38.467.627/0001-20 - MAXIMO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 72.690,00	Não
16/11/2017 10:42:13	20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME	R\$ 72.600,00	Não
16/11/2017 10:42:02	81.431.777/0001-02 - MARCOS AURÉLIO COLLAÇO	R\$ 72.800,00	Não
16/11/2017 10:41:54	20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME	R\$ 72.850,00	Não
16/11/2017 10:41:50	38.467.627/0001-20 - MAXIMO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 74.100,00	Não
16/11/2017 10:41:43	20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME	R\$ 74.300,00	Não
16/11/2017 10:41:40	38.467.627/0001-20 - MAXIMO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 74.390,00	Não
16/11/2017 10:41:39	81.431.777/0001-02 - MARCOS AURÉLIO COLLAÇO	R\$ 74.300,00	Não
16/11/2017 10:41:31	81.431.777/0001-02 - MARCOS AURÉLIO COLLAÇO	R\$ 74.800,00	Não
16/11/2017 10:41:27	20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME	R\$ 74.550,00	Não
16/11/2017 10:41:18	38.467.627/0001-20 - MAXIMO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 74.890,00	Não
16/11/2017 10:41:12	20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME	R\$ 74.950,00	Não
16/11/2017 10:41:07	81.431.777/0001-02 - MARCOS AURÉLIO COLLAÇO	R\$ 75.000,00	Não
16/11/2017 10:40:58	20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME	R\$ 75.250,00	Não
16/11/2017 10:40:57	81.431.777/0001-02 - MARCOS AURÉLIO COLLAÇO	R\$ 75.300,00	Não
16/11/2017 10:40:57	38.467.627/0001-20 - MAXIMO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 75.490,00	Não
16/11/2017 10:40:50	10.974.832/0001-62 - AMARO & SANTIAGO LTDA -EPP	R\$ 79.154,00	Não
16/11/2017 10:40:48	38.467.627/0001-20 - MAXIMO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 75.790,00	Não
16/11/2017 10:40:46	81.431.777/0001-02 - MARCOS AURÉLIO COLLAÇO	R\$ 75.700,00	Não
16/11/2017 10:40:44	20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME	R\$ 75.600,00	Não
16/11/2017 10:40:30	20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME	R\$ 75.850,00	Não
16/11/2017 10:40:25	38.467.627/0001-20 - MAXIMO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 75.890,00	Não
16/11/2017 10:40:21	81.431.777/0001-02 - MARCOS AURÉLIO COLLAÇO	R\$ 76.000,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
16/11/2017 10:40:14	20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME	R\$ 76.000,00	Não
16/11/2017 10:40:11	81.431.777/0001-02 - MARCOS AURÉLIO COLLAÇO	R\$ 76.300,00	Não
16/11/2017 10:40:04	20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME	R\$ 76.250,00	Não
16/11/2017 10:40:03	38.467.627/0001-20 - MAXIMO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 76.250,00	Não
16/11/2017 10:39:49	20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME	R\$ 76.400,00	Não
16/11/2017 10:39:44	38.467.627/0001-20 - MAXIMO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 76.720,00	Não
16/11/2017 10:39:41	81.431.777/0001-02 - MARCOS AURÉLIO COLLAÇO	R\$ 76.800,00	Não
16/11/2017 10:39:33	81.431.777/0001-02 - MARCOS AURÉLIO COLLAÇO	R\$ 77.000,00	Não
16/11/2017 10:39:33	38.467.627/0001-20 - MAXIMO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 76.980,00	Não
16/11/2017 10:39:32	20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME	R\$ 76.850,00	Não
16/11/2017 10:39:15	20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME	R\$ 77.100,00	Não
16/11/2017 10:39:11	81.431.777/0001-02 - MARCOS AURÉLIO COLLAÇO	R\$ 77.400,00	Não
16/11/2017 10:39:11	38.467.627/0001-20 - MAXIMO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 77.460,00	Não
16/11/2017 10:39:02	38.467.627/0001-20 - MAXIMO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 77.640,00	Não
16/11/2017 10:38:58	20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME	R\$ 77.500,00	Não
16/11/2017 10:38:50	81.431.777/0001-02 - MARCOS AURÉLIO COLLAÇO	R\$ 77.700,00	Não
16/11/2017 10:38:49	20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME	R\$ 77.950,00	Não
16/11/2017 10:38:41	38.467.627/0001-20 - MAXIMO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 77.890,00	Não
16/11/2017 10:38:27	81.431.777/0001-02 - MARCOS AURÉLIO COLLAÇO	R\$ 78.000,00	Não
16/11/2017 10:38:18	20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME	R\$ 78.250,00	Não
16/11/2017 10:38:11	38.467.627/0001-20 - MAXIMO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 78.490,00	Não
16/11/2017 10:38:07	81.431.777/0001-02 - MARCOS AURÉLIO COLLAÇO	R\$ 78.500,00	Não
16/11/2017 10:37:59	20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME	R\$ 78.550,00	Não
16/11/2017 10:37:53	38.467.627/0001-20 - MAXIMO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 78.890,00	Não
16/11/2017 10:37:49	20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME	R\$ 79.000,00	Não
16/11/2017 10:37:45	81.431.777/0001-02 - MARCOS AURÉLIO COLLAÇO	R\$ 79.000,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
16/11/2017 10:37:40	20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME	R\$ 79.250,00	Não
16/11/2017 10:37:38	38.467.627/0001-20 - MAXIMO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 79.100,00	Não
16/11/2017 10:37:29	38.467.627/0001-20 - MAXIMO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 79.620,00	Não
16/11/2017 10:37:28	81.431.777/0001-02 - MARCOS AURÉLIO COLLAÇO	R\$ 79.400,00	Não
16/11/2017 10:37:20	20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME	R\$ 79.550,00	Não
16/11/2017 10:37:20	81.431.777/0001-02 - MARCOS AURÉLIO COLLAÇO	R\$ 79.800,00	Não
16/11/2017 10:37:04	38.467.627/0001-20 - MAXIMO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 79.890,00	Não
16/11/2017 10:37:00	81.431.777/0001-02 - MARCOS AURÉLIO COLLAÇO	R\$ 80.000,00	Não
16/11/2017 10:36:59	20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME	R\$ 80.000,00	Não
16/11/2017 10:36:49	20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME	R\$ 80.250,00	Não
16/11/2017 10:36:43	38.467.627/0001-20 - MAXIMO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 80.100,00	Não
16/11/2017 10:36:37	81.431.777/0001-02 - MARCOS AURÉLIO COLLAÇO	R\$ 80.400,00	Não
16/11/2017 10:36:25	20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME	R\$ 80.500,00	Não
16/11/2017 10:36:24	38.467.627/0001-20 - MAXIMO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 80.700,00	Não
16/11/2017 10:36:20	81.431.777/0001-02 - MARCOS AURÉLIO COLLAÇO	R\$ 80.800,00	Não
16/11/2017 10:36:16	20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME	R\$ 81.350,00	Não
16/11/2017 10:36:08	38.467.627/0001-20 - MAXIMO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 80.900,00	Não
16/11/2017 10:36:04	81.431.777/0001-02 - MARCOS AURÉLIO COLLAÇO	R\$ 81.400,00	Não
16/11/2017 10:35:59	38.467.627/0001-20 - MAXIMO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 81.450,00	Não
16/11/2017 10:35:55	81.431.777/0001-02 - MARCOS AURÉLIO COLLAÇO	R\$ 81.900,00	Não
16/11/2017 10:35:49	20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME	R\$ 81.500,00	Não
16/11/2017 10:35:39	20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME	R\$ 82.200,00	Não
16/11/2017 10:35:38	38.467.627/0001-20 - MAXIMO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 81.960,00	Não
16/11/2017 10:35:28	81.431.777/0001-02 - MARCOS AURÉLIO COLLAÇO	R\$ 82.200,00	Não
16/11/2017 10:35:19	38.467.627/0001-20 - MAXIMO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 82.220,00	Não
16/11/2017 10:35:10	38.467.627/0001-20 - MAXIMO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 84.150,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
16/11/2017 10:35:10	20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME	R\$ 84.190,00	Não
16/11/2017 10:34:49	81.431.777/0001-02 - MARCOS AURÉLIO COLLAÇO	R\$ 84.200,00	Não
16/11/2017 10:34:38	38.467.627/0001-20 - MAXIMO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 84.280,00	Não
16/11/2017 10:34:32	81.431.777/0001-02 - MARCOS AURÉLIO COLLAÇO	R\$ 84.300,00	Não
16/11/2017 10:34:12	38.467.627/0001-20 - MAXIMO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 84.350,00	Não
16/11/2017 10:34:06	81.431.777/0001-02 - MARCOS AURÉLIO COLLAÇO	R\$ 84.400,00	Não
16/11/2017 10:33:57	38.467.627/0001-20 - MAXIMO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 84.490,00	Não
16/11/2017 10:33:50	81.431.777/0001-02 - MARCOS AURÉLIO COLLAÇO	R\$ 84.500,00	Não
16/11/2017 10:33:37	38.467.627/0001-20 - MAXIMO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 84.595,00	Não
16/11/2017 10:33:26	81.431.777/0001-02 - MARCOS AURÉLIO COLLAÇO	R\$ 84.600,00	Não
16/11/2017 10:33:08	38.467.627/0001-20 - MAXIMO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 84.695,00	Não
16/11/2017 10:33:02	81.431.777/0001-02 - MARCOS AURÉLIO COLLAÇO	R\$ 84.700,00	Não
16/11/2017 10:32:35	38.467.627/0001-20 - MAXIMO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 84.795,00	Não
16/11/2017 10:29:50	20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME	R\$ 85.000,00	Não
16/11/2017 10:24:58	81.431.777/0001-02 - MARCOS AURÉLIO COLLAÇO	R\$ 84.800,00	Não
16/11/2017 10:24:27	81.431.777/0001-02 - MARCOS AURÉLIO COLLAÇO	R\$ 84.850,00	Não
16/11/2017 10:24:05	38.467.627/0001-20 - MAXIMO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 84.890,00	Não
16/11/2017 10:23:39	81.431.777/0001-02 - MARCOS AURÉLIO COLLAÇO	R\$ 84.900,00	Não
16/11/2017 10:23:01	38.467.627/0001-20 - MAXIMO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 84.950,00	Não
16/11/2017 10:22:20	81.431.777/0001-02 - MARCOS AURÉLIO COLLAÇO	R\$ 84.990,00	Não
16/11/2017 10:21:41	38.467.627/0001-20 - MAXIMO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 85.000,00	Não
16/11/2017 10:21:25	81.431.777/0001-02 - MARCOS AURÉLIO COLLAÇO	R\$ 85.700,00	Não
16/11/2017 10:21:01	38.467.627/0001-20 - MAXIMO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 85.750,00	Não
16/11/2017 10:20:38	81.431.777/0001-02 - MARCOS AURÉLIO COLLAÇO	R\$ 85.790,00	Não
16/11/2017 10:18:31	38.467.627/0001-20 - MAXIMO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 85.800,00	Não
16/11/2017 10:08:15	20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME	R\$ 86.400,00	Não

Aceitação de proposta

Data / hora	Evento
-------------	--------

Data / hora	Evento
05/12/2017 09:51:11	A proposta do fornecedor 20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME foi aceita, pelo valor total de R\$ 64.790,00.
27/11/2017 14:13:42	A proposta do fornecedor 38.467.627/0001-20 - MAXIMO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP não foi aceita, pelo seguinte motivo: A proposta do fornecedor F000246 não foi aceita, com amparo no subitem 9.9 do Edital, tendo em vista a desconformidade da amostra apresentada para com a descrição do edital, de acordo com manifestação do setor solicitante (Divisão de Material de Consumo), através do servidor Roberto Francisco da Silva (MAMP 1493), conforme a seguir: Item 12: Lixeira em polipropileno; Formato: tubular; Situação: reprovado; Justificativa: apresentou lixeira em formato retangular, com bordas abauladas..

Habilitação de fornecedor

Data / hora	Evento
05/12/2017 10:17:33	O fornecedor POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

Intenção de recurso

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso.

Suspensões e reativações do lote

Data / hora	Evento
04/12/17 11:04	Suspensão Motivo: Retomada de sessão visando aceitação da proposta, habilitação, adjudicação, abertura de prazo para recursos e demais procedimentos. Data e hora prevista para reativação: 05/12/2017 09:30
01/12/17 16:05	Suspensão Motivo: Retomada de sessão visando habilitar os licitantes, adjudicação do objeto e demais procedimentos Data e hora prevista para reativação: 04/12/2017 09:30
30/11/17 13:57	Suspensão Motivo: Aguardando o resultado de análise das amostras. Quando da retomada, caso tenhamos concluído as análises, poderemos aceitar as propostas, habilitar, adjudicar o objeto e demais procedimentos. Data e hora prevista para reativação: 01/12/2017 13:00
29/11/17 14:10	Suspensão Motivo: Aguardando o resultado de das amostras. Quando da retomada, caso tenhamos concluído as análises, poderemos aceitar as propostas, habilitar, adjudicar o objeto e demais procedimentos. Data e hora prevista para reativação: 30/11/2017 13:30
28/11/17 13:03	Suspensão Motivo: Aguardando apresentação e análise das amostras. Quando da retomada, caso tenhamos concluído as análises, poderemos aceitar as propostas, habilitar, adjudicar o objeto e demais procedimentos. Data e hora prevista para reativação: 29/11/2017 13:30

Data / hora	Evento
27/11/17 14:38	Suspensão Motivo: Aguardando apresentação e análise da proposta e documentação. Quando da retomada, caso tenhamos concluído as análises, poderemos aceitar as propostas, habilitar, adjudicar o objeto e demais procedimentos. Data e hora prevista para reativação: 28/11/2017 13:00
23/11/17 18:06	Suspensão Motivo: A pedido do setor técnico irei prorrogar a retomada para a análise da proposta e documentação. Data e hora prevista para reativação: 27/11/2017 13:30
22/11/17 14:27	Suspensão Motivo: Aguardando análise de amostras. Quando da retomada, caso tenhamos os resultados das análises das amostras, poderemos aceitar as propostas, habilitar, adjudicar o objeto e demais procedimentos. Data e hora prevista para reativação: 24/11/2017 13:30
17/11/17 11:32	Suspensão Motivo: Aguardando apresentação e análise de amostras... Data e hora prevista para reativação: 22/11/2017 09:30
16/11/17 11:49	Suspensão Motivo: Aguardando recebimento e análise das propostas e documentação. Data e hora prevista para reativação: 17/11/2017 09:30

Lote: 3

Descrição:

ETIQUETAS

Regra de participação: Exclusiva para ME/EPP

Situação: Homologado

Adjudicado pelo(a):

Pregoeiro

Para:

23.305.677/0001-33 - LICITICOM DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA - EIRELI - ME

Valor total do lote: R\$ 3.222,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no processo: 10

Código do item: 000982776

Tipo: Material

Especificação do item:

ETIQUETA PARA CD E DVD - FORMATO: AUTO ADESIVA, REDONDA, BRANCA, COM FURO CENTRAL; MEDIDA: 115MM DE DIAMETRO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 50,00 UNIDADE

Marca: Link Etiquetas

Modelo: 8003/9028-1

Quantidade: 15,00

Valor unitário: R\$ 4,8000

Valor total: R\$ 72,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 17

Código do item: 000974242

Tipo: Material

Especificação do item:

ETIQUETA ADESIVA - REMALINA: SEM REMALINA; CARREIRAS: 02 CARREIRAS; FORMATO: 33,9X101,6MM; COR: BRANCA; IMPRESSAO: SEM IMPRESSAO; DIMENSAO: FOLHA NO FORMATO

216X279MM (CARTA);

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 100,00 FOLHA

Marca: Link Etiquetas Modelo: 8013

Quantidade: 150,00

Valor unitário: R\$ 18,0000 Valor total: R\$ 2.700,00

Nº do item no lote: 2 Nº do item no processo: 18

Código do item: 001001388 Tipo: Material

Especificação do item:

ETIQUETA ADESIVA SEM REMALINA - CARREIRAS: 02 CARREIRAS; FORMATO: A4; COR: BRANCA; MEDIDAS: ETIQUETA MEDINDO 99,1MM X 67,7MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 100,00 FOLHA

Marca: Link Etiquetas Modelo: 9005

Quantidade: 25,00

Valor unitário: R\$ 18,0000 Valor total: R\$ 450,00

Propostas:

Fornecedor:

01.005.844/0001-98 - RS BRASIL COMERCIAL LTDA

Identificação do fornecedor: F000395

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 57.000,00

Nº do item no lote: 3 Nº do item no processo: 10

Código do item: 000982776 Tipo: Material

Especificação do item:

ETIQUETA PARA CD E DVD - FORMATO: AUTO ADESIVA, REDONDA, BRANCA, COM FURO CENTRAL; MEDIDA: 115MM DE DIAMETRO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 50,00 UNIDADE

Marca: rs brasil Modelo: rs brasil

Quantidade: 15,00

Valor unitário: R\$ 300,0000 Valor total: R\$ 4.500,00

Nº do item no lote: 1 Nº do item no processo: 17

Código do item: 000974242 Tipo: Material

Especificação do item:

ETIQUETA ADESIVA - REMALINA: SEM REMALINA; CARREIRAS: 02 CARREIRAS; FORMATO: 33,9X101,6MM; COR: BRANCA; IMPRESSAO: SEM IMPRESSAO; DIMENSAO: FOLHA NO FORMATO 216X279MM (CARTA);

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 100,00 FOLHA

Marca: rs brasil Modelo: rs brasil

Quantidade: 150,00

Valor unitário: R\$ 300,0000 Valor total: R\$ 45.000,00

Nº do item no lote: 2 **Nº do item no processo:** 18

Código do item: 001001388 **Tipo:** Material

Especificação do item:

ETIQUETA ADESIVA SEM REMALINA - CARREIRAS: 02 CARREIRAS; FORMATO: A4;
COR: BRANCA; MEDIDAS: ETIQUETA MEDINDO 99,1MM X 67,7MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 100,00 FOLHA

Marca: rs brasil **Modelo:** rs brasil

Quantidade: 25,00

Valor unitário: R\$ 300,0000 **Valor total:** R\$ 7.500,00

Fornecedor:

13.961.486/0001-76 - Brasil317 Comercio e Suprimentos LTDA ME

Identificação do fornecedor: F000320

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 28.500,00

Nº do item no lote: 3 **Nº do item no processo:** 10

Código do item: 000982776 **Tipo:** Material

Especificação do item:

ETIQUETA PARA CD E DVD - FORMATO: AUTO ADESIVA, REDONDA, BRANCA, COM
FURO CENTRAL; MEDIDA: 115MM DE DIAMETRO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 50,00 UNIDADE

Marca: Pimaco **Modelo:** Pimaco

Quantidade: 15,00

Valor unitário: R\$ 150,0000 **Valor total:** R\$ 2.250,00

Nº do item no lote: 1 **Nº do item no processo:** 17

Código do item: 000974242 **Tipo:** Material

Especificação do item:

ETIQUETA ADESIVA - REMALINA: SEM REMALINA; CARREIRAS: 02 CARREIRAS;
FORMATO: 33,9X101,6MM; COR: BRANCA; IMPRESSAO: SEM IMPRESSAO; DIMENSAO:
FOLHA NO FORMATO 216X279MM (CARTA);

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 100,00 FOLHA

Marca: Pimaco **Modelo:** Pimaco

Quantidade: 150,00

Valor unitário: R\$ 150,0000 **Valor total:** R\$ 22.500,00

Nº do item no lote: 2 **Nº do item no processo:** 18

Código do item: 001001388 **Tipo:** Material

Especificação do item:

ETIQUETA ADESIVA SEM REMALINA - CARREIRAS: 02 CARREIRAS; FORMATO: A4;
COR: BRANCA; MEDIDAS: ETIQUETA MEDINDO 99,1MM X 67,7MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 100,00 FOLHA

Marca: Pimaco **Modelo:** Pimaco

Quantidade: 25,00

Valor unitário: R\$ 150,0000

Valor total: R\$ 3.750,00

Fornecedor:

15.012.532/0001-16 - SEVEN - SUPRIMENTOS COMERCIO E SERVICOS - EIRELI - EPP

Identificação do fornecedor: F000322

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 41.500,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no processo: 10

Código do item: 000982776

Tipo: Material

Especificação do item:

ETIQUETA PARA CD E DVD - FORMATO: AUTO ADESIVA, REDONDA, BRANCA, COM FURO CENTRAL; MEDIDA: 115MM DE DIAMETRO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 50,00 UNIDADE

Marca: IMPRIMASTER

Modelo: A4 furo de 115 mm

Quantidade: 15,00

Valor unitário: R\$ 200,0000

Valor total: R\$ 3.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 17

Código do item: 000974242

Tipo: Material

Especificação do item:

ETIQUETA ADESIVA - REMALINA: SEM REMALINA; CARREIRAS: 02 CARREIRAS; FORMATO: 33,9X101,6MM; COR: BRANCA; IMPRESSAO: SEM IMPRESSAO; DIMENSAO: FOLHA NO FORMATO 216X279MM (CARTA);

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 100,00 FOLHA

Marca: IMPRIMASTER

Modelo: Carta 33,9 x 101,6

Quantidade: 150,00

Valor unitário: R\$ 220,0000

Valor total: R\$ 33.000,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no processo: 18

Código do item: 001001388

Tipo: Material

Especificação do item:

ETIQUETA ADESIVA SEM REMALINA - CARREIRAS: 02 CARREIRAS; FORMATO: A4; COR: BRANCA; MEDIDAS: ETIQUETA MEDINDO 99,1MM X 67,7MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 100,00 FOLHA

Marca: IMPRIMASTER

Modelo: A4 99,1 x 67,7 mm

Quantidade: 25,00

Valor unitário: R\$ 220,0000

Valor total: R\$ 5.500,00

Fornecedor:

19.302.995/0001-73 - NACIONAL ATACADISTA BRASIL LTDA - EPP

Identificação do fornecedor: F000311

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 55.100,00

Nº do item no lote: 3 **Nº do item no processo:** 10

Código do item: 000982776 **Tipo:** Material

Especificação do item:

ETIQUETA PARA CD E DVD - FORMATO: AUTO ADESIVA, REDONDA, BRANCA, COM FURO CENTRAL; MEDIDA: 115MM DE DIAMETRO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 50,00 UNIDADE

Marca: imprimaster **Modelo:** a4 furo com furo central

Quantidade: 15,00

Valor unitário: R\$ 290,0000 **Valor total:** R\$ 4.350,00

Nº do item no lote: 1 **Nº do item no processo:** 17

Código do item: 000974242 **Tipo:** Material

Especificação do item:

ETIQUETA ADESIVA - REMALINA: SEM REMALINA; CARREIRAS: 02 CARREIRAS; FORMATO: 33,9X101,6MM; COR: BRANCA; IMPRESSAO: SEM IMPRESSAO; DIMENSAO: FOLHA NO FORMATO 216X279MM (CARTA);

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 100,00 FOLHA

Marca: imprimaster **Modelo:** carta 33,9 x101,6 mm

Quantidade: 150,00

Valor unitário: R\$ 290,0000 **Valor total:** R\$ 43.500,00

Nº do item no lote: 2 **Nº do item no processo:** 18

Código do item: 001001388 **Tipo:** Material

Especificação do item:

ETIQUETA ADESIVA SEM REMALINA - CARREIRAS: 02 CARREIRAS; FORMATO: A4; COR: BRANCA; MEDIDAS: ETIQUETA MEDINDO 99,1MM X 67,7MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 100,00 FOLHA

Marca: imprimaster **Modelo:** a4 99,1 x 67,7 mm

Quantidade: 25,00

Valor unitário: R\$ 290,0000 **Valor total:** R\$ 7.250,00

Fornecedor:

23.305.677/0001-33 - LICITICOM DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA - EIRELI - ME

Identificação do fornecedor: F000335

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 19.000,00

Nº do item no lote: 3 **Nº do item no processo:** 10

Código do item: 000982776 **Tipo:** Material

Especificação do item:

ETIQUETA PARA CD E DVD - FORMATO: AUTO ADESIVA, REDONDA, BRANCA, COM FURO CENTRAL; MEDIDA: 115MM DE DIAMETRO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 50,00 UNIDADE

Marca: Link Etiquetas **Modelo:** 8003/9028-1

Quantidade: 15,00

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 1.500,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 17

Código do item: 000974242

Tipo: Material

Especificação do item:

ETIQUETA ADESIVA - REMALINA: SEM REMALINA; CARREIRAS: 02 CARREIRAS;
FORMATO: 33,9X101,6MM; COR: BRANCA; IMPRESSAO: SEM IMPRESSAO; DIMENSAO:
FOLHA NO FORMATO 216X279MM (CARTA);

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 100,00 FOLHA

Marca: Link Etiquetas

Modelo: 8013

Quantidade: 150,00

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 15.000,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no processo: 18

Código do item: 001001388

Tipo: Material

Especificação do item:

ETIQUETA ADESIVA SEM REMALINA - CARREIRAS: 02 CARREIRAS; FORMATO: A4;
COR: BRANCA; MEDIDAS: ETIQUETA MEDINDO 99,1MM X 67,7MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 100,00 FOLHA

Marca: Link Etiquetas

Modelo: 9005

Quantidade: 25,00

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 2.500,00

Fornecedor:

38.467.627/0001-20 - MAXIMO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP

Identificação do fornecedor: F000325

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 5.550,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no processo: 10

Código do item: 000982776

Tipo: Material

Especificação do item:

ETIQUETA PARA CD E DVD - FORMATO: AUTO ADESIVA, REDONDA, BRANCA, COM
FURO CENTRAL; MEDIDA: 115MM DE DIAMETRO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 50,00 UNIDADE

Marca: Polifix

Modelo: CD/DVD

Quantidade: 15,00

Valor unitário: R\$ 20,0000

Valor total: R\$ 300,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 17

Código do item: 000974242

Tipo: Material

Especificação do item:

ETIQUETA ADESIVA - REMALINA: SEM REMALINA; CARREIRAS: 02 CARREIRAS;
FORMATO: 33,9X101,6MM; COR: BRANCA; IMPRESSAO: SEM IMPRESSAO; DIMENSAO:
FOLHA NO FORMATO 216X279MM (CARTA);

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 100,00 FOLHA
Marca: Polifix **Modelo:** 100fls
Quantidade: 150,00
Valor unitário: R\$ 30,0000 **Valor total:** R\$ 4.500,00

Nº do item no lote: 2 **Nº do item no processo:** 18

Código do item: 001001388 **Tipo:** Material

Especificação do item:

ETIQUETA ADESIVA SEM REMALINA - CARREIRAS: 02 CARREIRAS; FORMATO: A4;
COR: BRANCA; MEDIDAS: ETIQUETA MEDINDO 99,1MM X 67,7MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 100,00 FOLHA

Marca: Polifix **Modelo:** 99,1x67,7mm

Quantidade: 25,00

Valor unitário: R\$ 30,0000 **Valor total:** R\$ 750,00

Fornecedor:

81.431.777/0001-02 - MARCOS AURÉLIO COLLAÇO

Identificação do fornecedor: F000301

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 6.100,00

Nº do item no lote: 3 **Nº do item no processo:** 10

Código do item: 000982776 **Tipo:** Material

Especificação do item:

ETIQUETA PARA CD E DVD - FORMATO: AUTO ADESIVA, REDONDA, BRANCA, COM
FURO CENTRAL; MEDIDA: 115MM DE DIAMETRO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 50,00 UNIDADE

Marca: LINK **Modelo:** 8003

Quantidade: 15,00

Valor unitário: R\$ 10,0000 **Valor total:** R\$ 150,00

Nº do item no lote: 1 **Nº do item no processo:** 17

Código do item: 000974242 **Tipo:** Material

Especificação do item:

ETIQUETA ADESIVA - REMALINA: SEM REMALINA; CARREIRAS: 02 CARREIRAS;
FORMATO: 33,9X101,6MM; COR: BRANCA; IMPRESSAO: SEM IMPRESSAO; DIMENSAO:
FOLHA NO FORMATO 216X279MM (CARTA);

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 100,00 FOLHA

Marca: LINK **Modelo:** 8013

Quantidade: 150,00

Valor unitário: R\$ 34,0000 **Valor total:** R\$ 5.100,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no processo: 18

Código do item: 001001388

Tipo: Material

Especificação do item:ETIQUETA ADESIVA SEM REMALINA - CARREIRAS: 02 CARREIRAS; FORMATO: A4;
COR: BRANCA; MEDIDAS: ETIQUETA MEDINDO 99,1MM X 67,7MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 100,00 FOLHA

Marca: LINK

Modelo: 9005

Quantidade: 25,00

Valor unitário: R\$ 34,0000

Valor total: R\$ 850,00

Lances:

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
16/11/2017 10:48:23	23.305.677/0001-33 - LICITICOM DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA - EIRELI - ME	R\$ 3.222,00	Não
16/11/2017 10:47:52	38.467.627/0001-20 - MAXIMO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 3.299,90	Não
16/11/2017 10:47:08	23.305.677/0001-33 - LICITICOM DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA - EIRELI - ME	R\$ 3.300,00	Não
16/11/2017 10:46:50	38.467.627/0001-20 - MAXIMO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 3.399,90	Não
16/11/2017 10:46:19	23.305.677/0001-33 - LICITICOM DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA - EIRELI - ME	R\$ 3.400,00	Não
16/11/2017 10:45:36	38.467.627/0001-20 - MAXIMO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 3.449,00	Não
16/11/2017 10:41:15	23.305.677/0001-33 - LICITICOM DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA - EIRELI - ME	R\$ 3.450,00	Não
16/11/2017 10:41:07	38.467.627/0001-20 - MAXIMO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 3.490,00	Não
16/11/2017 10:40:48	23.305.677/0001-33 - LICITICOM DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA - EIRELI - ME	R\$ 3.500,00	Não
16/11/2017 10:40:39	38.467.627/0001-20 - MAXIMO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 3.598,00	Não
16/11/2017 10:40:24	23.305.677/0001-33 - LICITICOM DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA - EIRELI - ME	R\$ 3.600,00	Não
16/11/2017 10:40:16	38.467.627/0001-20 - MAXIMO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 3.698,00	Não
16/11/2017 10:40:01	23.305.677/0001-33 - LICITICOM DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA - EIRELI - ME	R\$ 3.700,00	Não
16/11/2017 10:39:58	15.012.532/0001-16 - SEVEN - SUPRIMENTOS COMERCIO E SERVICOS - EIRELI - EPP	R\$ 5.000,00	Não
16/11/2017 10:39:54	38.467.627/0001-20 - MAXIMO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 3.746,00	Não
16/11/2017 10:39:34	23.305.677/0001-33 - LICITICOM DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA - EIRELI - ME	R\$ 3.750,00	Não
16/11/2017 10:39:23	38.467.627/0001-20 - MAXIMO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 3.798,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
16/11/2017 10:39:02	23.305.677/0001-33 - LICITICOM DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA - EIRELI - ME	R\$ 3.800,00	Não
16/11/2017 10:38:52	38.467.627/0001-20 - MAXIMO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 3.925,00	Não
16/11/2017 10:38:35	23.305.677/0001-33 - LICITICOM DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA - EIRELI - ME	R\$ 3.931,00	Não
16/11/2017 10:38:23	38.467.627/0001-20 - MAXIMO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 3.998,00	Não
16/11/2017 10:38:18	81.431.777/0001-02 - MARCOS AURÉLIO COLLAÇO	R\$ 3.930,00	Não
16/11/2017 10:38:01	23.305.677/0001-33 - LICITICOM DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA - EIRELI - ME	R\$ 4.000,00	Não
16/11/2017 10:37:47	38.467.627/0001-20 - MAXIMO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 4.295,00	Não
16/11/2017 10:37:46	23.305.677/0001-33 - LICITICOM DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA - EIRELI - ME	R\$ 4.301,00	Não
16/11/2017 10:37:38	81.431.777/0001-02 - MARCOS AURÉLIO COLLAÇO	R\$ 4.300,00	Não
16/11/2017 10:37:23	38.467.627/0001-20 - MAXIMO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 4.345,00	Não
16/11/2017 10:37:20	23.305.677/0001-33 - LICITICOM DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA - EIRELI - ME	R\$ 4.351,00	Não
16/11/2017 10:37:09	81.431.777/0001-02 - MARCOS AURÉLIO COLLAÇO	R\$ 4.350,00	Não
16/11/2017 10:36:41	38.467.627/0001-20 - MAXIMO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 4.390,00	Não
16/11/2017 10:36:28	81.431.777/0001-02 - MARCOS AURÉLIO COLLAÇO	R\$ 4.400,00	Não
16/11/2017 10:36:15	38.467.627/0001-20 - MAXIMO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 4.450,00	Não
16/11/2017 10:36:12	81.431.777/0001-02 - MARCOS AURÉLIO COLLAÇO	R\$ 4.900,00	Não
16/11/2017 10:36:07	23.305.677/0001-33 - LICITICOM DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA - EIRELI - ME	R\$ 4.500,00	Não
16/11/2017 10:35:54	38.467.627/0001-20 - MAXIMO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 4.945,00	Não
16/11/2017 10:35:46	81.431.777/0001-02 - MARCOS AURÉLIO COLLAÇO	R\$ 4.950,00	Não
16/11/2017 10:35:46	38.467.627/0001-20 - MAXIMO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 4.996,00	Não
16/11/2017 10:35:36	81.431.777/0001-02 - MARCOS AURÉLIO COLLAÇO	R\$ 5.400,00	Não
16/11/2017 10:35:32	23.305.677/0001-33 - LICITICOM DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA - EIRELI - ME	R\$ 5.000,00	Não
16/11/2017 10:35:05	38.467.627/0001-20 - MAXIMO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 5.445,00	Não
16/11/2017 10:34:40	81.431.777/0001-02 - MARCOS AURÉLIO COLLAÇO	R\$ 5.450,00	Não
16/11/2017 10:34:17	38.467.627/0001-20 - MAXIMO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 5.495,00	Não
16/11/2017 10:33:58	81.431.777/0001-02 - MARCOS AURÉLIO COLLAÇO	R\$ 5.500,00	Não
16/11/2017 10:33:30	38.467.627/0001-20 - MAXIMO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 5.528,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
16/11/2017 10:33:16	81.431.777/0001-02 - MARCOS AURÉLIO COLLAÇO	R\$ 5.530,00	Não
16/11/2017 10:32:47	23.305.677/0001-33 - LICITICOM DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA - EIRELI - ME	R\$ 6.000,00	Não
16/11/2017 10:32:44	38.467.627/0001-20 - MAXIMO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 5.542,00	Não
16/11/2017 10:01:28	81.431.777/0001-02 - MARCOS AURÉLIO COLLAÇO	R\$ 5.545,00	Não

Aceitação de proposta

Data / hora	Evento
28/11/2017 15:06:06	A proposta do fornecedor 23.305.677/0001-33 - LICITICOM DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA - EIRELI - ME foi aceita, pelo valor total de R\$ 3.222,00.

Habilitação de fornecedor

Data / hora	Evento
01/12/2017 14:25:12	O fornecedor LICITICOM DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA - EIRELI - ME foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

Intenção de recurso

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso.

Suspensões e reativações do lote

Data / hora	Evento
30/11/17 16:23	Suspensão Motivo: Retomada de sessão visando habilitar os licitantes, adjudicação do objeto e demais procedimentos Data e hora prevista para reativação: 01/12/2017 13:30
29/11/17 14:09	Suspensão Motivo: Retomada de sessão visando habilitar os licitantes, adjudicação do objeto e demais procedimentos Data e hora prevista para reativação: 30/11/2017 13:30
28/11/17 15:19	Suspensão Motivo: Retomada de sessão visando habilitar os licitantes, adjudicação do objeto e demais procedimentos. Data e hora prevista para reativação: 29/11/2017 13:30
28/11/17 15:18	Suspensão Motivo: Retomada de sessão visando habilitar os licitantes, adjudicação do objeto e demais procedimentos. Data e hora prevista para reativação: 29/11/2017 15:00

Data / hora	Evento
27/11/17 14:36	Suspensão Motivo: Aguardando análise da documentação. Quando da retomada, caso tenhamos concluído as análises, poderemos aceitar as propostas, habilitar, adjudicar o objeto e demais procedimentos. Data e hora prevista para reativação: 28/11/2017 13:00
23/11/17 18:06	Suspensão Motivo: A pedido do setor técnico irei prorrogar a retomada para a análise da proposta e documentação. Data e hora prevista para reativação: 27/11/2017 13:30
22/11/17 14:28	Suspensão Motivo: Aguardando análise da documentação. Quando da retomada, caso tenhamos concluído as análises, poderemos aceitar as propostas, habilitar, adjudicar o objeto e demais procedimentos. Data e hora prevista para reativação: 24/11/2017 13:30
20/11/17 10:03	Suspensão Motivo: Aguardar a análise da documentação do fornecedor F000335 pelo Setor Técnico. Data e hora prevista para reativação: 22/11/2017 09:30
17/11/17 11:34	Suspensão Motivo: Aguardando análise da documentação... Data e hora prevista para reativação: 20/11/2017 09:30
16/11/17 11:49	Suspensão Motivo: Aguardando recebimento e análise das propostas e documentação. Data e hora prevista para reativação: 17/11/2017 09:30

Lote: 4

Descrição:

CAPA DE PROCESSO

Regra de participação: Exclusiva para ME/EPP

Situação: Homologado

Uma vez que o lote foi fracassado, não há vencedor.

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 19

Código do item: 001350676

Tipo: Material

Especificação do item:

CAPA DE PROCESSO - MODELO: ABAS INTERNAS DOIS LADOS; MATERIA-PRIMA: PLASTICO PVC TRANSPARENTE CRISTAL; GRAMATURA: 0,20 MICRAS; FORMATO: FORMATO ABERTO 306MM X 520MM; TIMBRE: SEM TIMBRE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 12000

Propostas:

Fornecedor:

10.974.832/0001-62 - AMARO & SANTIAGO LTDA -EPP

Identificação do fornecedor: F000406

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 120.000,00

Nº do item no lote: 1 **Nº do item no processo:** 19

Código do item: 001350676 **Tipo:** Material

Especificação do item:

CAPA DE PROCESSO - MODELO: ABAS INTERNAS DOIS LADOS; MATERIA-PRIMA: PLASTICO PVC TRANSPARENTE CRISTAL; GRAMATURA: 0,20 MICRAS; FORMATO: FORMATO ABERTO 306MM X 520MM; TIMBRE: SEM TIMBRE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: AMS **Modelo:** CONFORME EDITAL

Quantidade: 12000,00

Valor unitário: R\$ 10,0000 **Valor total:** R\$ 120.000,00

Fornecedor:

20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME

Identificação do fornecedor: F000407

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 120.000,00

Nº do item no lote: 1 **Nº do item no processo:** 19

Código do item: 001350676 **Tipo:** Material

Especificação do item:

CAPA DE PROCESSO - MODELO: ABAS INTERNAS DOIS LADOS; MATERIA-PRIMA: PLASTICO PVC TRANSPARENTE CRISTAL; GRAMATURA: 0,20 MICRAS; FORMATO: FORMATO ABERTO 306MM X 520MM; TIMBRE: SEM TIMBRE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: LIDER **Modelo:** -

Quantidade: 12000,00

Valor unitário: R\$ 10,0000 **Valor total:** R\$ 120.000,00

Fornecedor:

20.899.694/0001-58 - TREZELE COMÉRCIO DE EMBALAGENS EIRELI - EPP

Identificação do fornecedor: F000442

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 54.000,00

Nº do item no lote: 1 **Nº do item no processo:** 19

Código do item: 001350676 **Tipo:** Material

Especificação do item:

CAPA DE PROCESSO - MODELO: ABAS INTERNAS DOIS LADOS; MATERIA-PRIMA: PLASTICO PVC TRANSPARENTE CRISTAL; GRAMATURA: 0,20 MICRAS; FORMATO: FORMATO ABERTO 306MM X 520MM; TIMBRE: SEM TIMBRE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: trezele **Modelo:** conforme edital

Quantidade: 12000,00

Valor unitário: R\$ 4,5000 **Valor total:** R\$ 54.000,00

Fornecedor:

38.467.627/0001-20 - MAXIMO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP

Identificação do fornecedor: F000494**Situação da proposta:** Classificada**Valor total:** R\$ 48.000,00**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no processo:** 19**Código do item:** 001350676**Tipo:** Material**Especificação do item:**

CAPA DE PROCESSO - MODELO: ABAS INTERNAS DOIS LADOS; MATERIA-PRIMA: PLASTICO PVC TRANSPARENTE CRISTAL; GRAMATURA: 0,20 MICRAS; FORMATO: FORMATO ABERTO 306MM X 520MM; TIMBRE: SEM TIMBRE;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** Bag**Modelo:** pvc**Quantidade:** 12000,00**Valor unitário:** R\$ 4,0000**Valor total:** R\$ 48.000,00**Fornecedor:**

81.431.777/0001-02 - MARCOS AURÉLIO COLLAÇO

Identificação do fornecedor: F000492**Situação da proposta:** Classificada**Valor total:** R\$ 96.000,00**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no processo:** 19**Código do item:** 001350676**Tipo:** Material**Especificação do item:**

CAPA DE PROCESSO - MODELO: ABAS INTERNAS DOIS LADOS; MATERIA-PRIMA: PLASTICO PVC TRANSPARENTE CRISTAL; GRAMATURA: 0,20 MICRAS; FORMATO: FORMATO ABERTO 306MM X 520MM; TIMBRE: SEM TIMBRE;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** COMPLAST**Modelo:** CAPA PARA PROCESSO**Quantidade:** 12000,00**Valor unitário:** R\$ 8,0000**Valor total:** R\$ 96.000,00**Lances:**

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
16/11/2017 10:43:27	38.467.627/0001-20 - MAXIMO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 39.900,00	Não
16/11/2017 10:28:03	20.899.694/0001-58 - TREZELE COMÉRCIO DE EMBALAGENS EIRELI - EPP	R\$ 25.440,00	Não
16/11/2017 10:05:11	20.899.694/0001-58 - TREZELE COMÉRCIO DE EMBALAGENS EIRELI - EPP	R\$ 40.000,00	Não
16/11/2017 10:02:42	81.431.777/0001-02 - MARCOS AURÉLIO COLLAÇO	R\$ 64.800,00	Não

Data / hora	Evento
-------------	--------

Aceitação de proposta

Data / hora	Evento
14/12/2017 10:08:34	A proposta do fornecedor 20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME não foi aceita, pelo seguinte motivo: A proposta do fornecedor F000407 foi desclassificada, preliminarmente, devido à manifestação do próprio licitante, via chat de mensagens do SIAD, sobre a impossibilidade de fornecimento do objeto dentro do valor do TR: (13/12/2017 - 15:11:11) F000407 para o lote 0004: Adiantando mensagem para quando for solicitada. Agradecemos mas não temos como chegar ao valor de referencia. Proposta desclassificada com base nos subitens 9.5 e 9.6 c/c 9.4.2 do edital..
14/12/2017 10:01:50	A proposta do fornecedor 10.974.832/0001-62 - AMARO & SANTIAGO LTDA -EPP não foi aceita, pelo seguinte motivo: O fornecedor F000406 teve a proposta desclassificada, preliminarmente, com amparo no subitem 9.9 do Edital, por desatendimento à solicitação do pregoeiro de MANIFESTAÇÃO: (13/12/2017 - 11:29:33) Pregoeiro para o lote 0004: Sr. Fornecedor F000406, arrematante (4), conforme mensagem(ns) enviada(s) durante a disputa, o preço ofertado por V. Sa.: R\$120.000,00, encontra-se acima do TR, desta forma solicitamos, caso haja interesse, adequar para, no MÁXIMO, R\$25.440,00, possibilitando assim a contratação. Aguardaremos resposta, via chat, até às 10:00 horas do dia 14/12/2017, quando retomaremos a sessão para este lote 4.. Desclassificação com amparo nos subitens 9.2 e 10.2 c/c subitens 95 e seguintes, todos do Edital..
13/12/2017 11:25:55	A proposta do fornecedor 81.431.777/0001-02 - MARCOS AURÉLIO COLLAÇO não foi aceita, pelo seguinte motivo: A proposta do fornecedor F000492 foi desclassificada preliminarmente, devido à manifestação do próprio licitante, via chat de mensagens do SIAD, sobre a impossibilidade de fornecimento do objeto dentro do valor do TR: (13/12/2017 - 11:16:31) F000492 para o lote 0004: Bom dia, não temos como chegar no valor de referencia para o lote 04.. Proposta desclassificada com base nos subitens 9.5 e 9.6 c/c 9.4.2 do edital..
13/12/2017 11:04:48	A proposta do fornecedor 38.467.627/0001-20 - MAXIMO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP não foi aceita, pelo seguinte motivo: A proposta do fornecedor F000494 foi desclassificada preliminarmente, devido à manifestação do próprio licitante, via chat de mensagens do SIAD, sobre a impossibilidade de fornecimento do objeto dentro do valor do TR: (13/12/2017 - 10:40:32) F000494 para o lote 0004: Infelizmente não conseguimos chegar no valor estimado.. Proposta desclassificada com base nos subitens 9.5 e 9.6 c/c 9.4.2 do edital..
07/12/2017 16:54:32	A proposta do fornecedor 20.899.694/0001-58 - TREZELE COMÉRCIO DE EMBALAGENS EIRELI - EPP não foi aceita, pelo seguinte motivo: O licitante fornecedor F000442, arrematante 1, do lote 4, TREZELE COMERCIO DE EMBALAGENS EIRELI - EPP, CNPJ 20.899.694/0001-58, após ter tido a proposta aceita e ter sido habilitado, mediante apresentação dos documentos via e-mail, desatendeu uma solicitação do pregoeiro para apresentação dos documentos originais, com a data limite de 05/12/2017, tendo, por esta razão, descumprido o item 10.10 do edital. Dessa forma, a referida empresa não poderá ser declarada vencedora deste lote 4..

Habilitação de fornecedor

Data / hora	Evento
01/12/2017 14:52:07	O fornecedor TREZELE COMÉRCIO DE EMBALAGENS EIRELI - EPP foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

Intenção de recurso

Data / hora	Evento
-------------	--------

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso.

Suspensões e reativações do lote

Data / hora	Evento
13/12/17 11:13	Suspensão Motivo: Aguardando manifestação do fornecedor F000492 sobre a possibilidade de fornecimento do objeto dentro do valor do TR. Data e hora prevista para reativação: 14/12/2017 10:00
11/12/17 09:21	Suspensão Motivo: Aguardando manifestação do fornecedor F000494 sobre a possibilidade de fornecimento do objeto dentro do valor do TR. Data e hora prevista para reativação: 13/12/2017 10:00
07/12/17 17:00	Suspensão Motivo: Aguardando manifestação do fornecedor F000494 sobre a possibilidade de fornecimento do objeto dentro do valor do TR Data e hora prevista para reativação: 11/12/2017 10:30
30/11/17 16:23	Suspensão Motivo: Retomada de sessão visando habilitar os licitantes, adjudicação do objeto e demais procedimentos Data e hora prevista para reativação: 01/12/2017 13:30
29/11/17 14:09	Suspensão Motivo: Retomada de sessão visando habilitar os licitantes, adjudicação do objeto e demais procedimentos Data e hora prevista para reativação: 30/11/2017 13:30
28/11/17 15:19	Suspensão Motivo: Retomada de sessão visando habilitar os licitantes, adjudicação do objeto e demais procedimentos. Data e hora prevista para reativação: 29/11/2017 13:30
28/11/17 15:18	Suspensão Motivo: Retomada de sessão visando habilitar os licitantes, adjudicação do objeto e demais procedimentos. Data e hora prevista para reativação: 29/11/2017 15:00
27/11/17 14:36	Suspensão Motivo: Aguardando análise da documentação. Quando da retomada, caso tenhamos concluído as análises, poderemos aceitar as propostas, habilitar, adjudicar o objeto e demais procedimentos. Data e hora prevista para reativação: 28/11/2017 13:00
23/11/17 18:06	Suspensão Motivo: A pedido do setor técnico irei prorrogar a retomada para a análise da proposta e documentação. Data e hora prevista para reativação: 27/11/2017 13:30
22/11/17 14:27	Suspensão Motivo: Aguardando análise de amostras. Quando da retomada, caso tenhamos os resultados das análises das amostras, poderemos aceitar as propostas, habilitar, adjudicar o objeto e demais procedimentos. Data e hora prevista para reativação: 24/11/2017 13:30
17/11/17 11:32	Suspensão Motivo: Aguardando apresentação e análise de amostras... Data e hora prevista para reativação: 22/11/2017 09:30

Data / hora	Evento
16/11/17 11:49	Suspensão Motivo: Aguardando recebimento e análise das propostas e documentação. Data e hora prevista para reativação: 17/11/2017 09:30

Retorno de situação do lote

Data / hora	Responsável	Situação anterior	Situação posterior	Justificativa
07/12/2017 16:53:17	Pregoeiro	Aceitação de proposta concluída	Encerramento de lances concluído	Srs. licitantes, como o fornecedor F000442, TREZELE COMERCIO DE EMBALAGENS EIRELI - EPP, CNPJ 20.899.694/0001-58, havia apresentado via e-mail os documentos, promovemos a aceitação de sua proposta e o habilitamos. Por questão de procedimento, faremos a adjudicação (pró forma) visando encerramento desta fase e, em seguida, retornaremos à fase de habilitação para inabilitá-la, pelo motivo informado, e, em seguida, convocaremos a empresa classificada em sequência.
07/12/2017 16:09:18	Autoridade	Adjudicado	Aceitação de proposta concluída	O licitante fornecedor F000442, arrematante 1, do lote 4, TREZELE COMERCIO DE EMBALAGENS EIRELI - EPP, CNPJ 20.899.694/0001-58, após ter tido a proposta aceita e ter sido habilitado, mediante apresentação dos documentos via e-mail, desatendeu uma solicitação do pregoeiro para apresentação dos documentos originais, com a data limite de 05/12/2017, tendo, por esta razão, descumprido o item 10.10 do edital. Dessa forma, a referida empresa não poderá ser declarada vencedora deste lote 4."

Mensagens de chat

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
14/12/2017 13:57:31	Pregoeiro	Todos	Retomaremos a sessão dia 15/12//2017, às 10:00 horas, visando homologação.
14/12/2017 10:15:36	Pregoeiro	4	Srs. licitantes, informo que o Lote 4 deste processo resultou FRACASSADO, não restando propostas classificadas para o atendimento ao seu objeto.
14/12/2017 10:12:48	Pregoeiro	Todos	Srs. licitantes, retomaremos a sessão, às 12:30 horas, visando homologação.
14/12/2017 10:08:34	Portal de compras	4	A proposta do fornecedor 20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME para esse lote foi rejeitada. O motivo da não aceitação da proposta, de acordo com o pregoeiro da sessão, é: "A proposta do fornecedor F000407 foi desclassificada, preliminarmente, devido à manifestação do próprio licitante, via chat de mensagens do SIAD, sobre a impossibilidade de fornecimento do objeto dentro do valor do TR: (13/12/2017 - 15:11:11) F000407 para o lote 0004: Adiantando mensagem para quando for solicitada. Agradecemos mas não temos como chegar ao valor de referencia. Proposta desclassificada com base nos subitens 9.5 e 9.6 c/c 9.4.2 do edital."
14/12/2017 10:01:50	Portal de compras	4	A proposta do fornecedor 10.974.832/0001-62 - AMARO & SANTIAGO LTDA -EPP para esse lote foi rejeitada. O motivo da não aceitação da proposta, de acordo com o pregoeiro da sessão, é: "O fornecedor F000406 teve a proposta desclassificada, preliminarmente, com amparo no subitem 9.9 do Edital, por desatendimento à solicitação do pregoeiro de MANIFESTAÇÃO: (13/12/2017 - 11:29:33) Pregoeiro para o lote 0004: Sr. Fornecedor F000406, arrematante (4), conforme mensagem(ns) enviada(s) durante a disputa, o preço ofertado por V. Sa.: R\$120.000,00, encontra-se acima do TR, desta forma solicitamos, caso haja interesse, adequar para, no MÁXIMO, R\$25.440,00, possibilitando assim a contratação. Aguardaremos resposta, via chat, até às 10:00 horas do dia 14/12/2017, quando retomaremos a sessão para este lote 4.. Desclassificação com amparo nos subitens 9.2 e 10.2 c/c subitens 95 e seguintes, todos do Edital."
13/12/2017 15:11:11	Fornecedor F000407	4	Adiantando mensagem para quando for solicitada,.Agradecemos mas não temos como chegar ao valor de referencia
13/12/2017 15:09:42	Fornecedor F000407	4	Boa tarde.
13/12/2017 11:29:33	Pregoeiro	4	Sr. Fornecedor F000406, arrematante (4), conforme mensagem(ns) enviada(s) durante a disputa, o preço ofertado por V. Sa.: R\$120.000,00, encontra-se acima do TR, desta forma solicitamos, caso haja interesse, adequar para, no MÁXIMO, R\$25.440,00, possibilitando assim a contratação. Aguardaremos resposta, via chat, até às 10:00 horas do dia 14/12/2017, quando retomaremos a sessão para este lote 4.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
13/12/2017 11:25:55	Portal de compras	4	A proposta do fornecedor 81.431.777/0001-02 - MARCOS AURÉLIO COLLAÇO para esse lote foi rejeitada. O motivo da não aceitação da proposta, de acordo com o pregoeiro da sessão, é: "A proposta do fornecedor F000492 foi desclassificada preliminarmente, devido à manifestação do próprio licitante, via chat de mensagens do SIAD, sobre a impossibilidade de fornecimento do objeto dentro do valor do TR: (13/12/2017 - 11:16:31) F000492 para o lote 0004: Bom dia, não temos como chegar no valor de referencia para o lote 04.. Proposta desclassificada com base nos subitens 9.5 e 9.6 c/c 9.4.2 do edital."
13/12/2017 11:24:31	Portal de compras	4	Esse lote foi reativado.
13/12/2017 11:16:53	Pregoeiro	3	Retomaremos a sessão dia 14/12//2017, às 10:00 horas, visando homologação.
13/12/2017 11:16:31	Fornecedor F000492	4	Bom dia, não temos como chegar no valor de referencia para o lote 04.
13/12/2017 11:16:22	Pregoeiro	2	Retomaremos a sessão dia 14/12//2017, às 10:00 horas, visando homologação.
13/12/2017 11:16:14	Pregoeiro	1	Retomaremos a sessão dia 14/12//2017, às 10:00 horas, visando homologação.
13/12/2017 11:13:51	Portal de compras	4	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Aguardando manifestação do fornecedor F000492 sobre a possibilidade de fornecimento do objeto dentro do valor do TR. ". O lote deve ser reativado dia 14/12/2017 às 10:00 h.
13/12/2017 11:12:50	Pregoeiro	4	Sr. Fornecedor F000492, arrematante (3), conforme mensagem(ns) enviada(s) durante a disputa, o preço ofertado por V. Sa.: R\$64.800,00, encontra-se acima do TR, desta forma solicitamos, caso haja interesse, adequar para, no MÁXIMO, R\$25.440,00, possibilitando assim a contratação. Aguardaremos resposta, via chat, até às 10:00 horas do dia 14/12/2017, quando retomaremos a sessão para este lote 4.
13/12/2017 11:04:48	Portal de compras	4	A proposta do fornecedor 38.467.627/0001-20 - MAXIMO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP para esse lote foi rejeitada. O motivo da não aceitação da proposta, de acordo com o pregoeiro da sessão, é: "A proposta do fornecedor F000494 foi desclassificada preliminarmente, devido à manifestação do próprio licitante, via chat de mensagens do SIAD, sobre a impossibilidade de fornecimento do objeto dentro do valor do TR: (13/12/2017 - 10:40:32) F000494 para o lote 0004: Infelizmente não conseguimos chegar no valor estimado.. Proposta desclassificada com base nos subitens 9.5 e 9.6 c/c 9.4.2 do edital."
13/12/2017 10:40:32	Fornecedor F000494	4	Infelizmente não conseguimos chegar no valor estimado.
13/12/2017 10:36:37	Pregoeiro	Todos	bom dia!
13/12/2017 10:36:27	Portal de compras	4	Esse lote foi reativado.
13/12/2017 10:21:15	Fornecedor F000311	3	Acho que não.
13/12/2017 10:18:38	Fornecedor F000322	3	Volta hoje mesmo??

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
12/12/2017 10:16:23	Pregoeiro	3	Retomaremos a sessão dia 13/12//2017, às 10:00 horas, visando homologação.
12/12/2017 10:16:15	Pregoeiro	2	Retomaremos a sessão dia 13/12//2017, às 10:00 horas, visando homologação.
12/12/2017 10:16:06	Pregoeiro	1	Retomaremos a sessão dia 13/12//2017, às 10:00 horas, visando homologação.
11/12/2017 10:54:44	Pregoeiro	3	Retomaremos a sessão dos lotes 2 e 3, dia 12/12//2017, às 10:00 horas, visando homologação.
11/12/2017 10:54:37	Pregoeiro	2	Retomaremos a sessão dos lotes 2 e 3, dia 12/12//2017, às 10:00 horas, visando homologação.
11/12/2017 09:21:02	Portal de compras	4	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Aguardando manifestação do fornecedor F000494 sobre a possibilidade de fornecimento do objeto dentro do valor do TR. ". O lote deve ser reativado dia 13/12/2017 às 10:00 h.
11/12/2017 09:20:38	Portal de compras	4	Esse lote foi reativado.
11/12/2017 09:19:36	Pregoeiro	4	Sr. fornecedor F000494, prazo concedido...
11/12/2017 09:18:05	Fornecedor F000494	4	Sr.pregoeiro solicitamos um prazo para análise dos valores deste item para até o dia 12/12 às 15:00hs, uma vez que não trabalhamos com o produto para venda imediata e temos que olhar as medidas e confirmar os valores junto a nosso fornecedor. certos da compreensão, me despeço..
07/12/2017 17:00:32	Portal de compras	4	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Aguardando manifestação do fornecedor F000494 sobre a possibilidade de fornecimento do objeto dentro do valor do TR ". O lote deve ser reativado dia 11/12/2017 às 10:30 h.
07/12/2017 16:59:26	Pregoeiro	4	Sr. Fornecedor F000494, arrematante (2), conforme mensagem(ns) enviada(s) durante a disputa, o preço ofertado por V. Sa.: R\$39.990,00, encontra-se acima do TR, desta forma solicitamos, caso haja interesse, adequar para, no MÁXIMO, R\$25.440,00, possibilitando assim a contratação. Aguardaremos resposta, via chat, até às 10:30 horas do dia 11/12/2017, quando retomaremos a sessão para este lote 4.
07/12/2017 16:54:32	Portal de compras	4	A proposta do fornecedor 20.899.694/0001-58 - TREZELE COMÉRCIO DE EMBALAGENS EIRELI - EPP para esse lote foi rejeitada. O motivo da não aceitação da proposta, de acordo com o pregoeiro da sessão, é: "O licitante fornecedor F000442, arrematante 1, do lote 4, TREZELE COMERCIO DE EMBALAGENS EIRELI - EPP, CNPJ 20.899.694/0001-58, após ter tido a proposta aceita e ter sido habilitado, mediante apresentação dos documentos via e-mail, desatendeu uma solicitação do pregoeiro para apresentação dos documentos originais, com a data limite de 05/12/2017, tendo, por esta razão, descumprido o item 10.10 do edital. Dessa forma, a referida empresa não poderá ser declarada vencedora deste lote 4."
07/12/2017 16:53:18	Portal de compras	4	O lote teve a situação retornada de Aceitação de proposta concluída para Encerramento de lances concluído, pelo pregoeiro.
07/12/2017 16:09:19	Portal de compras	4	O lote teve a situação retornada de Adjudicado para Aceitação de proposta concluída, pela autoridade competente.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
07/12/2017 15:06:41	Pregoeiro	3	Retomaremos a sessão dos lotes 2 e 3, visando homologação, dia 11/12//2017, às 10:00 horas.
07/12/2017 15:06:35	Pregoeiro	2	Retomaremos a sessão dos lotes 2 e 3, visando homologação, dia 11/12//2017, às 10:00 horas.
07/12/2017 14:43:57	Pregoeiro	4	O licitante fornecedor F000442, arrematante 1, do lote 4, TREZELE COMERCIO DE EMBALAGENS EIRELI - EPP, CNPJ 20.899.694/0001-58, após ter tido a proposta aceita e ter sido habilitado, mediante apresentação dos documentos via e-mail, desatendeu uma solicitação do pregoeiro para apresentação dos documentos originais, com a data limite de 05/12/2017, tendo, por esta razão, descumprido o item 10.10 do edital. Dessa forma, a referida empresa não poderá ser declarada vencedora deste lote 4.
07/12/2017 14:12:49	Pregoeiro	4	Srs. licitantes, NÃO já recebemos os documentos originais do arrematante F000442.
07/12/2017 14:11:08	Pregoeiro	3	Srs. licitantes, já recebemos os documentos originais do arrematante F000335.
07/12/2017 14:10:38	Pregoeiro	2	Srs. licitantes, já recebemos os documentos originais do arrematante F000237.
05/12/2017 10:43:26	Pregoeiro	Todos	Agradeço a participação e espero contar com todos em uma outra oportunidade.
05/12/2017 10:42:50	Pregoeiro	1	Srs. licitantes, informo que o Lote 1 deste processo resultou FRACASSADO, não restando propostas classificadas para o atendimento ao seu objeto.
05/12/2017 10:40:46	Pregoeiro	2	Srs. licitantes, suspenderei a sessão para aguardar a entrega da proposta final e documentação originais pelo licitante vencedor deste lote. A data prevista para retomada é 07/12/2017, às 10h. Entretanto, se a documentação for entregue antes do término do prazo, não havendo mais possibilidade de manifestação de intenção de recurso, retomarei imediatamente a sessão e darei seguimento ao certame com a adjudicação do objeto ao licitante vencedor e consequente homologação.
05/12/2017 10:40:28	Pregoeiro	2	Sr. licitante F000237, mesmo que conste do CRC, favor encaminhar também cópia autenticada do ato de constituição de sua empresa, assim como do documento de identificação, com foto, contendo os números de CPF e RG do responsável pelas assinaturas das propostas comerciais e, se for o caso, da procuração conferindo poderes ao responsável pela empresa.
05/12/2017 10:40:15	Pregoeiro	2	Sr. licitante F000237, com base no subitem 10.10 do Edital, solicito o encaminhamento da documentação de habilitação (AUSENTE OU VENCIDA NO CRC) em original ou cópia autenticada e da proposta final original ao Protocolo-Geral da Procuradoria-Geral de Justiça, localizado na Av. Álvares Cabral, 1740, CEP 30.170-008, Bairro Santo Agostinho, Belo Horizonte/MG, no prazo máximo de 2 dias úteis (até 18h de 07/12/2017).
05/12/2017 10:39:41	Portal de compras	2	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 05/12/2017, às 10:39. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.
05/12/2017 10:39:41	Portal de compras	1	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 05/12/2017, às 10:39. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
05/12/2017 10:28:31	Pregoeiro	1	Srs. licitantes, considerando que todos os fornecedores para este lote 1 tiveram suas propostas desclassificadas, declaro o lote fracassado e informo que está aberto a partir deste momento o prazo de 10 minutos, conforme previsto no item 11 do Edital, para eventual manifestação de intenção de recurso.
05/12/2017 10:24:52	Pregoeiro	2	Srs. licitantes, considerando que o fornecedor F000237 foi declarado vencedor do lote 2 e que foram disponibilizadas no site deste Órgão (www.mpmg.mp.br, Acesso à informação, Licitações, Processos Licitatórios), a proposta e a documentação apresentadas, está aberto a partir deste momento o prazo de 10 minutos, conforme previsto no item 11 do Edital, para eventual manifestação de intenção de recurso.
05/12/2017 10:24:40	Pregoeiro	Todos	Srs. licitantes, considerando que o fornecedor F000237 foi declarado vencedor do lote 2 e que foram disponibilizadas no site deste Órgão (www.mpmg.mp.br, Acesso à informação, Licitações, Processos Licitatórios), a proposta e a documentação apresentadas, está aberto a partir deste momento o prazo de 10 minutos, conforme previsto no item 11 do Edital, para eventual manifestação de intenção de recurso.
05/12/2017 10:24:22	Portal de compras	2	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 05/12/2017, às 10:24.
05/12/2017 10:24:22	Portal de compras	1	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 05/12/2017, às 10:24.
05/12/2017 10:20:56	Pregoeiro	2	Srs. licitantes, considerando que o fornecedor F000237 satisfaz todas as exigências editalícias, declaro-o vencedor do certame (lote 2).
05/12/2017 10:17:33	Portal de compras	2	O fornecedor F000237, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote.
05/12/2017 09:51:11	Portal de compras	2	A proposta do fornecedor F000237 para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 64.849,68.
05/12/2017 09:47:19	Fornecedor F000237	2	Bom dia!
05/12/2017 09:45:21	Pregoeiro	Todos	Bom dia!
05/12/2017 09:45:03	Portal de compras	2	Esse lote foi reativado.
05/12/2017 09:36:54	Fornecedor F000335	3	Segue o rastreamento da documentação enviada: DV959728513BR
04/12/2017 11:34:36	Pregoeiro	1	Srs. licitantes, uma vez que as propostas e documentos dos fornecedores F000138 e F000175 já foram disponibilizados em nosso site: www.mpmg.mp.br, Acesso à informação, Licitações, Processos Licitatórios... quando da retomada da sessão (dia 05/12/2014, às 9:30hs) abriremos o prazo de recurso para este lote (já fracassado).
04/12/2017 11:04:41	Portal de compras	2	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Retomada de sessão visando aceitação da proposta, habilitação, adjudicação, abertura de prazo para recursos e demais procedimentos. ". O lote deve ser reativado dia 05/12/2017 às 09:30 h.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
04/12/2017 10:53:42	Pregoeiro	2	Srs. licitantes, informo que, conforme subitem 26.3 do Edital, a proposta e os documentos enviados pelo licitante F000237, arrematante 2, já estão disponíveis para consulta em nosso site (www.mpmg.mp.br, Acesso à informação, Licitações, Processos Licitatórios).
04/12/2017 09:49:26	Portal de compras	1	A proposta do fornecedor F000183 para esse lote foi rejeitada. O motivo da não aceitação da proposta, de acordo com o pregoeiro da sessão, é: "O fornecedor F000183 teve a proposta desclassificada, com amparo no subitem 9.9 do Edital, por desatendimento à solicitação do pregoeiro de MANIFESTAÇÃO: (01/12/2017 - 13:39:40) Pregoeiro para o lote 0001: Sr. Fornecedor F000183, arrematante 4, conforme mensagem(ns) enviada(s) durante a disputa, o preço ofertado por V. Sa.: R\$29.900,00, encontra-se muito acima do TR, desta forma solicitamos, caso haja interesse, adequar para, no MÁXIMO, R\$2.460,00, possibilitando assim a contratação. Aguardaremos resposta, via chat, até às 9:30 horas do dia 04/12/2017, quando retomaremos a sessão para este lote 1. . Desclassificação com amparo nos subitens 9.2 e 10.2 c/c subitens 95 e seguintes, todos do Edital."
04/12/2017 09:32:10	Portal de compras	2	Esse lote foi reativado.
04/12/2017 09:32:10	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.
01/12/2017 16:05:00	Portal de compras	2	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Retomada de sessão visando habilitar os licitantes, adjudicação do objeto e demais procedimentos". O lote deve ser reativado dia 04/12/2017 às 09:30 h.
01/12/2017 15:44:55	Pregoeiro	2	Srs. licitantes, informo que a proposta e a amostra do licitante F000237 foi(ram) analisada(s) pelo(a) servidor(a) Roberto Francisco da Silva (MAMP 1493), representando o setor técnico (Divisão de Material de Consumo), que opinou pela aprovação.
01/12/2017 15:37:58	Fornecedor F000335	3	Ok, providenciaremos o envio.
01/12/2017 15:32:07	Pregoeiro	3	Sr. licitante F000335, antes do envio da proposta original, favor corrigir indicando QUEM prestará a garantia em nome do fabricante (subitem 2.4, anexo I) o subitem 2.4 do anexo
01/12/2017 15:27:54	Pregoeiro	4	Srs. licitantes, suspenderei a sessão para aguardar a entrega da proposta final e documentação originais pelo licitante vencedor deste lote. A data prevista para retomada é 06/12/2017, às 10h. Entretanto, se a documentação for entregue antes do término do prazo, não havendo mais possibilidade de manifestação de intenção de recurso, retomarei imediatamente a sessão e darei seguimento ao certame com a adjudicação do objeto ao licitante vencedor e consequente homologação.
01/12/2017 15:27:47	Pregoeiro	3	Srs. licitantes, suspenderei a sessão para aguardar a entrega da proposta final e documentação originais pelo licitante vencedor deste lote. A data prevista para retomada é 06/12/2017, às 10h. Entretanto, se a documentação for entregue antes do término do prazo, não havendo mais possibilidade de manifestação de intenção de recurso, retomarei imediatamente a sessão e darei seguimento ao certame com a adjudicação do objeto ao licitante vencedor e consequente homologação.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
01/12/2017 15:27:23	Pregoeiro	4	Sr. licitante F000442, mesmo que conste do CRC, favor encaminhar também cópia autenticada do ato de constituição de sua empresa, assim como do documento de identificação, com foto, contendo os números de CPF e RG do responsável pelas assinaturas das propostas comerciais e, se for o caso, da procuração conferindo poderes ao responsável pela empresa.
01/12/2017 15:27:06	Pregoeiro	3	Sr. licitante F000335, mesmo que conste do CRC, favor encaminhar também cópia autenticada do ato de constituição de sua empresa, assim como do documento de identificação, com foto, contendo os números de CPF e RG do responsável pelas assinaturas das propostas comerciais e, se for o caso, da procuração conferindo poderes ao responsável pela empresa.
01/12/2017 15:26:49	Pregoeiro	4	Sr. licitante F000442, com base no subitem 10.10 do Edital, solicito o encaminhamento da documentação de habilitação (AUSENTE OU VENCIDA NO CRC) em original ou cópia autenticada e da proposta final original ao Protocolo-Geral da Procuradoria-Geral de Justiça, localizado na Av. Álvares Cabral, 1740, CEP 30.170-008, Bairro Santo Agostinho, Belo Horizonte/MG, no prazo máximo de 2 dias úteis (até 18h de 05/12/2017).
01/12/2017 15:26:13	Pregoeiro	3	Sr. licitante F000335, com base no subitem 10.10 do Edital, solicito o encaminhamento da documentação de habilitação (AUSENTE OU VENCIDA NO CRC) em original ou cópia autenticada e da proposta final original ao Protocolo-Geral da Procuradoria-Geral de Justiça, localizado na Av. Álvares Cabral, 1740, CEP 30.170-008, Bairro Santo Agostinho, Belo Horizonte/MG, no prazo máximo de 2 dias úteis (até 18h de 05/12/2017).
01/12/2017 15:21:45	Portal de compras	4	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 01/12/2017, às 15:21. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.
01/12/2017 15:21:45	Portal de compras	3	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 01/12/2017, às 15:21. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.
01/12/2017 14:58:19	Pregoeiro	4	Srs. licitantes, considerando que o fornecedor F000442 foi declarado vencedor do lote 4 e que foram disponibilizadas, no site deste Órgão (www.mpmg.mp.br , Acesso à informação, Licitações, Processos Licitatórios), para consulta, a proposta e a documentação apresentadas, está aberto a partir deste momento o prazo de 10 minutos, conforme previsto no item 11 do Edital, para eventual manifestação de intenção de recurso.
01/12/2017 14:57:36	Pregoeiro	3	Srs. licitantes, considerando que o fornecedor F000335 foi declarado vencedor do lote 3 e que foram disponibilizadas, no site deste Órgão (www.mpmg.mp.br , Acesso à informação, Licitações, Processos Licitatórios), para consulta, a proposta e a documentação apresentadas, está aberto a partir deste momento o prazo de 10 minutos, conforme previsto no item 11 do Edital, para eventual manifestação de intenção de recurso.
01/12/2017 14:53:08	Portal de compras	4	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 01/12/2017, às 14:53.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
01/12/2017 14:53:08	Portal de compras	3	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 01/12/2017, às 14:53.
01/12/2017 14:52:07	Portal de compras	4	O fornecedor F000442, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote.
01/12/2017 14:25:12	Portal de compras	3	O fornecedor F000335, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote.
01/12/2017 13:44:52	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Aguardando resposta sobre a possibilidade de atendimento dentro do valor referência. Quando da retomada, caso tenhamos informação positiva solicitaremos os documentos. E, caso negativo, daremos prosseguimento visando a conclusão do lote: desclassificação da proposta, abertura de prazo para recurso e demais procedimentos. ". O lote deve ser reativado dia 04/12/2017 às 09:30 h.
01/12/2017 13:39:40	Pregoeiro	1	Sr. Fornecedor F000183, arrematante 4, conforme mensagem(ns) enviada(s) durante a disputa, o preço ofertado por V. Sa.: R\$29.900,00, encontra-se muito acima do TR, desta forma solicitamos, caso haja interesse, adequar para, no MÁXIMO, R\$2.460,00, possibilitando assim a contratação. Aguardaremos resposta, via chat, até às 9:30 horas do dia 04/12/2017, quando retomaremos a sessão para este lote 1.
01/12/2017 13:33:02	Portal de compras	1	A proposta do fornecedor F000118 para esse lote foi rejeitada. O motivo da não aceitação da proposta, de acordo com o pregoeiro da sessão, é: "O fornecedor F000118 teve a proposta desclassificada, com amparo no subitem 9.9 do Edital, tendo em vista o desatendimento à solicitação do pregoeiro de apresentação de documentos: (30/11/2017 - 13:52:38) Pregoeiro para o lote 0001: Sr. licitante F000118, após a desclassificação da proposta do arrematante anterior (2), sua proposta tornou-se o atual arrematante deste lote. Desta forma, solicito o envio, de imediato, da proposta comercial escrita e documentação exigida no Edital (VENCIDA OU QUE NÃO ESTEJA CONTEMPLADA NO CRC) para o e-mail: nobre@mpmg.mp.br.. Desclassificação com amparo nos subitens 9.2, 10.2 e seguintes do Edital."
01/12/2017 13:30:37	Portal de compras	4	Esse lote foi reativado.
01/12/2017 13:30:37	Portal de compras	2	Esse lote foi reativado.
01/12/2017 13:30:37	Portal de compras	3	Esse lote foi reativado.
01/12/2017 13:30:37	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.
30/11/2017 16:23:33	Portal de compras	4	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Retomada de sessão visando habilitar os licitantes, adjudicação do objeto e demais procedimentos ". O lote deve ser reativado dia 01/12/2017 às 13:30 h.
30/11/2017 16:23:33	Portal de compras	3	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Retomada de sessão visando habilitar os licitantes, adjudicação do objeto e demais procedimentos ". O lote deve ser reativado dia 01/12/2017 às 13:30 h.
30/11/2017 16:22:48	Pregoeiro	4	Desculpem pela demora... alguns sites com dificuldade de acesso para confirmar documentos... retomaremos e fecharemos os lotes 3 e 4 amanhã.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
30/11/2017 16:22:26	Pregoeiro	3	Desculpem pela demora... alguns sites com dificuldade de acesso para confirmar documentos... retomaremos e fecharemos os lotes 3 e 4 amanhã.
30/11/2017 16:13:12	Fornecedor F000322	3	Acho que o pregoeiro deve ter saído da sala.. Estamos há quase 03 horas esperando.. Até mais! Boa Tarde a todos.
30/11/2017 15:57:46	Fornecedor F000335	3	:D
30/11/2017 14:40:10	Fornecedor F000311	3	Também estou esperando....
30/11/2017 14:38:14	Fornecedor F000322	3	E o lote 03?
30/11/2017 13:58:58	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Aguardando apresentação e análise de proposta, documentação e amostras. Quando da retomada, caso tenhamos concluído as análises, poderemos aceitar as propostas, habilitar, adjudicar o objeto e demais procedimentos. ". O lote deve ser reativado dia 01/12/2017 às 13:00 h.
30/11/2017 13:57:40	Portal de compras	2	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Aguardando o resultado de análise das amostras. Quando da retomada, caso tenhamos concluído as análises, poderemos aceitar as propostas, habilitar, adjudicar o objeto e demais procedimentos. ". O lote deve ser reativado dia 01/12/2017 às 13:00 h.
30/11/2017 13:54:48	Pregoeiro	1	Sr. licitante F000118, atendendo à solicitação do setor técnico e em cumprimento ao disposto no subitem 9.8 do Edital e no item 6 do Termo de Referência (Anexo VI do Edital), solicito a apresentação de amostras dos produtos ofertados dos itens 5 e 6 - 2 (duas) de cada item - no prazo máximo de 2 dias úteis (até as 18 horas do dia 04/12/2017).
30/11/2017 13:53:25	Pregoeiro	1	Sr. licitante F000118, mesmo que conste do CRC, favor enviar o ato de constituição de sua empresa, assim como documento de identificação, com foto, contendo os números de CPF e RG do responsável pelas assinaturas das propostas comerciais e, se for o caso, procuração conferindo poderes ao responsável pela empresa.
30/11/2017 13:52:38	Pregoeiro	1	Sr. licitante F000118, após a desclassificação da proposta do arrematante anterior (2), sua proposta tornou-se o atual arrematante deste lote. Desta forma, solicito o envio, de imediato, da proposta comercial escrita e documentação exigida no Edital (VENCIDA OU QUE NÃO ESTEJA CONTEMPLADA NO CRC) para o e-mail: nobre@mpmg.mp.br.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
30/11/2017 13:49:02	Portal de compras	1	A proposta do fornecedor F000175 para esse lote foi rejeitada. O motivo da não aceitação da proposta, de acordo com o pregoeiro da sessão, é: "A proposta do fornecedor F000175 não foi aceita, com amparo no subitem 9.9 do Edital, tendo em vista a desconformidade da amostra apresentada para com a descrição do edital, de acordo com manifestação do setor solicitante (Divisão de Material de Consumo), através do servidor Roberto Francisco da Silva (MAMP 1493), conforme a seguir: As amostras de pilhas AA e AAA, marca Sony, modelo Ultra Heavy Duty, foram testadas e reprovadas. Não há informações nas embalagens e nem nos produtos de que se trate de pilhas modelo alcalina. Assim, reprovado igualmente a proposta do arrematante SPEED JET SUPRIMENTOS EIRELI - ME.".
30/11/2017 13:42:50	Portal de compras	4	Esse lote foi reativado.
30/11/2017 13:42:50	Portal de compras	3	Esse lote foi reativado.
30/11/2017 13:42:50	Portal de compras	2	Esse lote foi reativado.
30/11/2017 13:42:50	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.
30/11/2017 13:42:30	Pregoeiro	Todos	boa tarde!
29/11/2017 14:11:51	Pregoeiro	Todos	Boa tarde! Retomaremos amanhã... Favor acompanharem.
29/11/2017 14:10:52	Portal de compras	2	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Aguardando o resultado de das amostras. Quando da retomada, caso tenhamos concluído as análises, poderemos aceitar as propostas, habilitar, adjudicar o objeto e demais procedimentos. ". O lote deve ser reativado dia 30/11/2017 às 13:30 h.
29/11/2017 14:10:52	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Aguardando o resultado de das amostras. Quando da retomada, caso tenhamos concluído as análises, poderemos aceitar as propostas, habilitar, adjudicar o objeto e demais procedimentos. ". O lote deve ser reativado dia 30/11/2017 às 13:30 h.
29/11/2017 14:09:30	Portal de compras	4	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Retomada de sessão visando habilitar os licitantes, adjudicação do objeto e demais procedimentos ". O lote deve ser reativado dia 30/11/2017 às 13:30 h.
29/11/2017 14:09:30	Portal de compras	3	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Retomada de sessão visando habilitar os licitantes, adjudicação do objeto e demais procedimentos ". O lote deve ser reativado dia 30/11/2017 às 13:30 h.
29/11/2017 14:08:32	Portal de compras	4	Esse lote foi reativado.
29/11/2017 14:08:32	Portal de compras	3	Esse lote foi reativado.
29/11/2017 14:08:32	Portal de compras	2	Esse lote foi reativado.
29/11/2017 14:08:32	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
28/11/2017 15:19:35	Portal de compras	4	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Retomada de sessão visando habilitar os licitantes, adjudicação do objeto e demais procedimentos. ". O lote deve ser reativado dia 29/11/2017 às 13:30 h.
28/11/2017 15:19:35	Portal de compras	3	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Retomada de sessão visando habilitar os licitantes, adjudicação do objeto e demais procedimentos. ". O lote deve ser reativado dia 29/11/2017 às 13:30 h.
28/11/2017 15:19:16	Portal de compras	4	Esse lote foi reativado.
28/11/2017 15:19:16	Portal de compras	3	Esse lote foi reativado.
28/11/2017 15:18:17	Portal de compras	4	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Retomada de sessão visando habilitar os licitantes, adjudicação do objeto e demais procedimentos. ". O lote deve ser reativado dia 29/11/2017 às 15:00 h.
28/11/2017 15:18:17	Portal de compras	3	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Retomada de sessão visando habilitar os licitantes, adjudicação do objeto e demais procedimentos. ". O lote deve ser reativado dia 29/11/2017 às 15:00 h.
28/11/2017 15:08:01	Portal de compras	4	A proposta do fornecedor F000442 para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 25.440,00.
28/11/2017 15:06:06	Portal de compras	3	A proposta do fornecedor F000335 para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 3.222,00.
28/11/2017 13:59:08	Fornecedor F000237	2	Enviado
28/11/2017 13:44:24	Fornecedor F000237	2	Ok
28/11/2017 13:43:19	Pregoeiro	Todos	Sr. fornecedor F000237, favor formalizar via e-mail o pedido de dispensa.
28/11/2017 13:06:11	Fornecedor F000237	2	Para o item 05, cotamos a mesma marca aprovada na solicitação anterior ou seja PARAIBUNA, podemos pedir dispensa para esta apresentação ?
28/11/2017 13:05:33	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Aguardando o resultado de das amostras. Quando da retomada, caso tenhamos concluído as análises, poderemos aceitar as propostas, habilitar, adjudicar o objeto e demais procedimentos. ". O lote deve ser reativado dia 29/11/2017 às 13:30 h.
28/11/2017 13:03:51	Portal de compras	2	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Aguardando apresentação e análise das amostras. Quando da retomada, caso tenhamos concluído as análises, poderemos aceitar as propostas, habilitar, adjudicar o objeto e demais procedimentos. ". O lote deve ser reativado dia 29/11/2017 às 13:30 h.
28/11/2017 13:02:54	Fornecedor F000237	2	Boa tarde.
28/11/2017 13:01:03	Portal de compras	3	Esse lote foi reativado.
28/11/2017 13:01:03	Portal de compras	4	Esse lote foi reativado.
28/11/2017 13:01:03	Portal de compras	2	Esse lote foi reativado.
28/11/2017 13:01:03	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
28/11/2017 12:02:34	Pregoeiro	2	Sr. licitante F000237, atendendo à solicitação do setor técnico e em cumprimento ao disposto no subitem 9.8 do Edital e no item 6 do Termo de Referência (Anexo VI do Edital), solicito a apresentação de amostras dos produtos ofertados dos itens 2 (10 unidades), 5 (1 unidade) e 12 (1 unidade), no prazo máximo de 2 dias úteis (até as 18 horas do dia 30/11/2017).
27/11/2017 14:38:32	Portal de compras	2	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Aguardando apresentação e análise da proposta e documentação. Quando da retomada, caso tenhamos concluído as análises, poderemos aceitar as propostas, habilitar, adjudicar o objeto e demais procedimentos. ". O lote deve ser reativado dia 28/11/2017 às 13:00 h.
27/11/2017 14:37:49	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Aguardando análise da documentação e amostra. Quando da retomada, caso tenhamos concluído as análises, poderemos aceitar as propostas, habilitar, adjudicar o objeto e demais procedimentos. ". O lote deve ser reativado dia 28/11/2017 às 13:00 h.
27/11/2017 14:36:42	Portal de compras	4	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Aguardando análise da documentação. Quando da retomada, caso tenhamos concluído as análises, poderemos aceitar as propostas, habilitar, adjudicar o objeto e demais procedimentos. ". O lote deve ser reativado dia 28/11/2017 às 13:00 h.
27/11/2017 14:36:42	Portal de compras	3	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Aguardando análise da documentação. Quando da retomada, caso tenhamos concluído as análises, poderemos aceitar as propostas, habilitar, adjudicar o objeto e demais procedimentos. ". O lote deve ser reativado dia 28/11/2017 às 13:00 h.
27/11/2017 14:35:10	Pregoeiro	4	Srs. licitantes, informo que a PROPOSTA e a AMOSTRA do licitante F000442 foi(ram) analisada(s) tecnicamente pelo(a) servidor(a) Roberto Francisco da Silva, representando o setor técnico (Divisão de Material de Consumo), que opinou pela aprovação.
27/11/2017 14:19:31	Fornecedor F000237	2	Ok
27/11/2017 14:17:11	Pregoeiro	2	Sr. licitante F000237, mesmo que conste do CRC, favor enviar o ato de constituição de sua empresa, assim como documento de identificação, com foto, contendo os números de CPF e RG do responsável pelas assinaturas das propostas comerciais e, se for o caso, procuração conferindo poderes ao responsável pela empresa.
27/11/2017 14:16:34	Pregoeiro	2	Sr. licitante F000237, após a desclassificação da proposta do arrematante anterior (1), sua proposta tornou-se o atual arrematante deste lote. Desta forma, solicito o envio, de imediato, da proposta comercial escrita e documentação exigida no Edital (VENCIDA OU QUE NÃO ESTEJA CONTEMPLADA NO CRC) para o e-mail: nobre@mpmg.mp.br.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
27/11/2017 14:13:43	Portal de compras	2	A proposta do fornecedor F000246 para esse lote foi rejeitada. O motivo da não aceitação da proposta, de acordo com o pregoeiro da sessão, é: "A proposta do fornecedor F000246 não foi aceita, com amparo no subitem 9.9 do Edital, tendo em vista a desconformidade da amostra apresentada para com a descrição do edital, de acordo com manifestação do setor solicitante (Divisão de Material de Consumo), através do servidor Roberto Francisco da Silva (MAMP 1493), conforme a seguir: Item 12: Lixeira em polipropileno; Formato: tubular; Situação: reprovado; Justificativa: apresentou lixeira em formato retangular, com bordas abauladas."
27/11/2017 14:08:57	Portal de compras	4	Esse lote foi reativado.
27/11/2017 14:08:57	Portal de compras	3	Esse lote foi reativado.
27/11/2017 14:08:57	Portal de compras	2	Esse lote foi reativado.
27/11/2017 14:08:57	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.
27/11/2017 13:46:09	Fornecedor F000407	4	Boa tarde!
27/11/2017 13:39:30	Pregoeiro	Todos	Boa tarde!
23/11/2017 18:06:17	Portal de compras	2	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " A pedido do setor técnico irei prorrogar a retomada para a análise da proposta e documentação. ". O lote deve ser reativado dia 27/11/2017 às 13:30 h.
23/11/2017 18:06:17	Portal de compras	4	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " A pedido do setor técnico irei prorrogar a retomada para a análise da proposta e documentação. ". O lote deve ser reativado dia 27/11/2017 às 13:30 h.
23/11/2017 18:06:17	Portal de compras	3	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " A pedido do setor técnico irei prorrogar a retomada para a análise da proposta e documentação. ". O lote deve ser reativado dia 27/11/2017 às 13:30 h.
23/11/2017 18:06:17	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " A pedido do setor técnico irei prorrogar a retomada para a análise da proposta e documentação. ". O lote deve ser reativado dia 27/11/2017 às 13:30 h.
23/11/2017 18:00:26	Portal de compras	4	Esse lote foi reativado.
23/11/2017 18:00:26	Portal de compras	2	Esse lote foi reativado.
23/11/2017 18:00:26	Portal de compras	3	Esse lote foi reativado.
23/11/2017 18:00:26	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.
22/11/2017 17:19:55	Fornecedor F000175	1	OK
22/11/2017 14:28:47	Portal de compras	3	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Aguardando análise da documentação. Quando da retomada, caso tenhamos concluído as análises, poderemos aceitar as propostas, habilitar, adjudicar o objeto e demais procedimentos. ". O lote deve ser reativado dia 24/11/2017 às 13:30 h.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
22/11/2017 14:27:03	Portal de compras	2	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Aguardando análise de amostras. Quando da retomada, caso tenhamos os resultados das análises das amostras, poderemos aceitar as propostas, habilitar, adjudicar o objeto e demais procedimentos. ". O lote deve ser reativado dia 24/11/2017 às 13:30 h.
22/11/2017 14:27:03	Portal de compras	4	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Aguardando análise de amostras. Quando da retomada, caso tenhamos os resultados das análises das amostras, poderemos aceitar as propostas, habilitar, adjudicar o objeto e demais procedimentos. ". O lote deve ser reativado dia 24/11/2017 às 13:30 h.
22/11/2017 14:27:03	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Aguardando análise de amostras. Quando da retomada, caso tenhamos os resultados das análises das amostras, poderemos aceitar as propostas, habilitar, adjudicar o objeto e demais procedimentos. ". O lote deve ser reativado dia 24/11/2017 às 13:30 h.
22/11/2017 14:11:58	Pregoeiro	1	O licitante interessado poderá acompanhar o processo de análise e testes aos quais será(ão) submetida(s) amostra(s), devendo para tanto entrar em contato com o(a) nome do servidor responsável e do setor técnico, para agendar data e horário, pelo telefone (31) 3331-6329 ou pelo e-mail rfsilva@mpmg.mp.br.
22/11/2017 14:11:40	Pregoeiro	1	A(s) amostra(s) deverá(ão) ser encaminhada(s) à Divisão de Licitação da PGJ: Av. Álvares Cabral, 1740, 6º andar, CEP 30.170-008, Bairro Santo Agostinho, Belo Horizonte/MG.
22/11/2017 14:10:58	Pregoeiro	1	Sr. licitante F000175, atendendo à solicitação do setor técnico e em cumprimento ao disposto no subitem 9.8 do Edital e no item 6 do Termo de Referência (Anexo VI do Edital), solicito a apresentação de amostras dos produtos ofertados dos itens 5 e 6 - 2 (duas) de cada item - no prazo máximo de 2 dias úteis (até as 18 horas do dia 24/11/2017).
22/11/2017 14:09:33	Pregoeiro	1	Sr. licitante F000175, mesmo que conste do CRC, favor enviar o ato de constituição de sua empresa, assim como documento de identificação, com foto, contendo os números de CPF e RG do responsável pelas assinaturas das propostas comerciais e, se for o caso, procuração conferindo poderes ao responsável pela empresa.
22/11/2017 14:08:51	Pregoeiro	1	Sr. licitante F000175, após a desclassificação da proposta do arrematante anterior (1), sua proposta tornou-se o atual arrematante deste lote. Desta forma, solicito o envio, de imediato, da proposta comercial escrita e documentação exigida no Edital (VENCIDA OU QUE NÃO ESTEJA CONTEMPLADA NO CRC) para o e-mail: nobre@mpmg.mp.br.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
22/11/2017 13:50:56	Portal de compras	1	A proposta do fornecedor F000138 para esse lote foi rejeitada. O motivo da não aceitação da proposta, de acordo com o pregoeiro da sessão, é: "O fornecedor F000138 teve a proposta desclassificada, com amparo no subitem 9.9 do Edital, por desatendimento à solicitação do pregoeiro de apresentação de AMOSTRA: (17/11/2017 - 11:00:46) Pregoeiro para o lote 0001: Sr. licitante F000138, atendendo à solicitação do setor técnico e em cumprimento ao disposto no subitem 9.8 do Edital e no item 6 do Termo de Referência (Anexo VI do Edital), solicito a apresentação de amostras dos produtos ofertados dos itens 5 e 6 - 2 (duas) de cada item - no prazo máximo de 2 dias úteis (até as 18 horas do dia 21/11/2017).".
22/11/2017 10:33:04	Fornecedor F000246	2	ok
22/11/2017 10:29:16	Fornecedor F000237	2	Ok, obrigado
22/11/2017 10:28:16	Pregoeiro	Todos	Srs. fornecedores, publicaremos aqui no chat, previamente, a dada provável do resultado das amostras. Favor verificarem e aguardarem
22/11/2017 10:22:13	Fornecedor F000237	2	Bom dia. Sr Quando será dado o resultado das amostras enviadas ?
22/11/2017 10:08:25	Pregoeiro	3	Ainda não Sr. fornecedor F000335. Peço a gentileza de aguardar...
22/11/2017 10:01:48	Fornecedor F000335	3	Nossos documentos estão ok ?
22/11/2017 09:59:29	Pregoeiro	4	Srs. licitantes, informo que, conforme subitem 26.3 do Edital, a proposta e os documentos enviados pelo licitante F000442 já estão disponíveis para consulta em nosso site (www.mpmg.mp.br , Acesso à informação, Licitações, Processos Licitatórios).
22/11/2017 09:58:56	Pregoeiro	3	Srs. licitantes, informo que, conforme subitem 26.3 do Edital, a proposta e os documentos enviados pelo licitante F000335 já estão disponíveis para consulta em nosso site (www.mpmg.mp.br , Acesso à informação, Licitações, Processos Licitatórios).
22/11/2017 09:58:24	Pregoeiro	2	Srs. licitantes, informo que, conforme subitem 26.3 do Edital, a proposta e os documentos enviados pelo licitante F000246 já estão disponíveis para consulta em nosso site (www.mpmg.mp.br , Acesso à informação, Licitações, Processos Licitatórios).
22/11/2017 09:57:31	Pregoeiro	1	Srs. licitantes, informo que, conforme subitem 26.3 do Edital, a proposta e os documentos enviados pelo licitante F000138 já estão disponíveis para consulta em nosso site (www.mpmg.mp.br , Acesso à informação, Licitações, Processos Licitatórios).
22/11/2017 09:54:57	Pregoeiro	Todos	Srs. licitantes, as propostas juntamente com as amostras enviadas pelos fornecedores arrematantes continuam em análise pelo setor técnico competente. Gentileza aguardarem.
22/11/2017 09:47:21	Fornecedor F000246	2	Bom Dia a todos
22/11/2017 09:41:59	Pregoeiro	Todos	bom dia!
22/11/2017 09:41:21	Portal de compras	4	Esse lote foi reativado.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
22/11/2017 09:41:21	Portal de compras	3	Esse lote foi reativado.
22/11/2017 09:41:21	Portal de compras	2	Esse lote foi reativado.
22/11/2017 09:41:21	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.
22/11/2017 09:34:23	Fornecedor F000442	4	Bom dia a todos!
22/11/2017 09:34:02	Fornecedor F000322	3	Bom Dia!
20/11/2017 10:03:59	Portal de compras	3	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Aguardar a análise da documentação do fornecedor F000335 pelo Setor Técnico. ". O lote deve ser reativado dia 22/11/2017 às 09:30 h.
20/11/2017 09:53:26	Pregoeiro	3	Srs. Licitantes, informo que a documentação do licitante F000335 ainda se encontra em análise.
20/11/2017 09:52:01	Fornecedor F000335	3	Dia
20/11/2017 09:48:14	Pregoeiro	3	Srs. Licitantes, bom dia!
20/11/2017 09:47:55	Portal de compras	3	Esse lote foi reativado.
17/11/2017 11:34:23	Portal de compras	3	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Aguardando análise da documentação... ". O lote deve ser reativado dia 20/11/2017 às 09:30 h.
17/11/2017 11:32:56	Portal de compras	2	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Aguardando apresentação e análise de amostras... ". O lote deve ser reativado dia 22/11/2017 às 09:30 h.
17/11/2017 11:32:56	Portal de compras	4	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Aguardando apresentação e análise de amostras... ". O lote deve ser reativado dia 22/11/2017 às 09:30 h.
17/11/2017 11:32:56	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Aguardando apresentação e análise de amostras... ". O lote deve ser reativado dia 22/11/2017 às 09:30 h.
17/11/2017 11:30:26	Pregoeiro	Todos	Srs. licitantes, quando da disponibilização dos documentos no nossa site avisarei aqui no chat
17/11/2017 11:29:17	Pregoeiro	Todos	Srs. licitantes, suspenderei a sessão para aguardar o recebimento das amostras e análise da documentação
17/11/2017 11:26:11	Pregoeiro	3	Sr. licitante F000335, os documentos ainda estão em análise, favor aguardar.
17/11/2017 11:25:04	Pregoeiro	3	Sr. licitante F000335, com base no subitem 9.10 do edital e de acordo com manifestação do setor solicitante, sua empresa está dispensada de apresentar amostras: "Considerando que a marca das etiquetas oferecidas pelo arrematante possuem histórico de homologações em disputas anteriores, aprovo a proposta e dispense a necessidade de apresentação de amostras de etiquetas da marca Link."
17/11/2017 11:13:24	Pregoeiro	4	O licitante interessado poderá acompanhar o processo de análise e testes aos quais será(ão) submetida(s) amostra(s), devendo para tanto entrar em contato com o(a) nome do servidor responsável e do setor técnico, para agendar data e horário, pelo telefone (31) 3331-6329 ou pelo e-mail rfsilva@mpmg.mp.br.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
17/11/2017 11:13:01	Pregoeiro	4	A(s) amostra(s) deverá(ão) ser encaminhada(s) à Divisão de Licitação da PGJ: Av. Álvares Cabral, 1740, 6º andar, CEP 30.170-008, Bairro Santo Agostinho, Belo Horizonte/MG.
17/11/2017 11:12:46	Pregoeiro	4	Sr. licitante F000442, atendendo à solicitação do setor técnico e em cumprimento ao disposto no subitem 9.8 do Edital e no item 6 do Termo de Referência (Anexo VI do Edital), solicito a apresentação de, pelo menos, 1 (uma) amostra do produto ofertado (Capa em PVC transparente cristal), no prazo máximo de 2 dias úteis (até as 18 horas do dia 21/11/2017).
17/11/2017 11:08:42	Pregoeiro	2	O licitante interessado poderá acompanhar o processo de análise e testes aos quais será(ão) submetida(s) a(s) amostra(s), devendo para tanto entrar em contato com o(a) nome do servidor responsável e do setor técnico, para agendar data e horário, pelo telefone (31) 3331-6329 ou pelo e-mail rfsilva@mpmg.mp.br.
17/11/2017 11:08:26	Pregoeiro	2	A(s) amostra(s) deverá(ão) ser encaminhada(s) à Divisão de Licitação da PGJ: Av. Álvares Cabral, 1740, 6º andar, CEP 30.170-008, Bairro Santo Agostinho, Belo Horizonte/MG.
17/11/2017 11:08:11	Pregoeiro	2	Sr. licitante F000246, atendendo à solicitação do setor técnico e em cumprimento ao disposto no subitem 9.8 do Edital e no item 6 do Termo de Referência (Anexo VI do Edital), solicito a apresentação de amostras dos produtos ofertados dos itens 2 (10 unidades), 5 (1 unidade) e 12 (1 unidade), no prazo máximo de 2 dias úteis (até as 18 horas do dia 21/11/2017).
17/11/2017 11:01:20	Pregoeiro	1	O licitante interessado poderá acompanhar o processo de análise e testes aos quais será(ão) submetida(s) a(s) amostra(s), devendo para tanto entrar em contato com o(a) nome do servidor responsável e do setor técnico, para agendar data e horário, pelo telefone (31) 3331-6329 ou pelo e-mail rfsilva@mpmg.mp.br.
17/11/2017 11:01:03	Pregoeiro	1	A(s) amostra(s) deverá(ão) ser encaminhada(s) à Divisão de Licitação da PGJ: Av. Álvares Cabral, 1740, 6º andar, CEP 30.170-008, Bairro Santo Agostinho, Belo Horizonte/MG.
17/11/2017 11:00:46	Pregoeiro	1	Sr. licitante F000138, atendendo à solicitação do setor técnico e em cumprimento ao disposto no subitem 9.8 do Edital e no item 6 do Termo de Referência (Anexo VI do Edital), solicito a apresentação de amostras dos produtos ofertados dos itens 5 e 6 - 2 (duas) de cada item - no prazo máximo de 2 dias úteis (até as 18 horas do dia 21/11/2017).
17/11/2017 09:58:15	Portal de compras	3	Esse lote foi reativado.
17/11/2017 09:58:15	Portal de compras	4	Esse lote foi reativado.
17/11/2017 09:58:15	Portal de compras	2	Esse lote foi reativado.
17/11/2017 09:58:15	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.
17/11/2017 09:58:01	Pregoeiro	Todos	Srs. licitantes, EM BREVE as propostas e os documentos enviados pelos licitantes arrematantes serão disponibilizados no nosso site (www.mpmg.mp.br, Acesso à informação, Licitações, Processos Licitatórios), favor aguardarem.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
17/11/2017 09:53:29	Pregoeiro	4	Srs. licitantes, informo que a proposta e a documentação do fornecedor F000442 foram recebidas e estão em análise. Gentileza aguardarem
17/11/2017 09:53:17	Pregoeiro	3	Srs. licitantes, informo que a proposta e a documentação do fornecedor F000335 foram recebidas e estão em análise. Gentileza aguardarem
17/11/2017 09:53:05	Pregoeiro	2	Srs. licitantes, informo que a proposta e a documentação do fornecedor F000246 foram recebidas e estão em análise. Gentileza aguardarem
17/11/2017 09:52:52	Pregoeiro	1	Srs. licitantes, informo que a proposta e a documentação do fornecedor F000138 foram recebidas e estão em análise. Gentileza aguardarem
17/11/2017 09:50:42	Pregoeiro	Todos	bom dia
17/11/2017 09:50:37	Fornecedor F000311	3	Pregão volta hoje mesmo??
17/11/2017 09:50:07	Fornecedor F000322	3	Pregoeiro??
17/11/2017 09:40:20	Fornecedor F000442	4	:(
17/11/2017 09:36:11	Fornecedor F000442	4	Bom dia
17/11/2017 09:31:10	Fornecedor F000322	3	Bom Dia!
16/11/2017 11:49:14	Portal de compras	2	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Aguardando recebimento e análise das propostas e documentação.". O lote deve ser reativado dia 17/11/2017 às 09:30 h.
16/11/2017 11:49:14	Portal de compras	4	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Aguardando recebimento e análise das propostas e documentação.". O lote deve ser reativado dia 17/11/2017 às 09:30 h.
16/11/2017 11:49:14	Portal de compras	3	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Aguardando recebimento e análise das propostas e documentação.". O lote deve ser reativado dia 17/11/2017 às 09:30 h.
16/11/2017 11:49:14	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Aguardando recebimento e análise das propostas e documentação.". O lote deve ser reativado dia 17/11/2017 às 09:30 h.
16/11/2017 11:21:26	Fornecedor F000214	2	Marcos Aurélio Collaço - Tel: (41) 3273-3055 / marcore@brturbo.com.br
16/11/2017 11:16:52	Fornecedor F000138	1	licitacao@supremapapelariamg.com.br (31) 3080--3429 26.321.176/0001-39
16/11/2017 11:15:33	Fornecedor F000246	2	38.467.627/0001-20 (31 3319-7911).
16/11/2017 11:15:29	Fornecedor F000494	4	38.467.627/0001-20 (31 3319-7911).
16/11/2017 11:15:24	Fornecedor F000325	3	38.467.627/0001-20 (31 3319-7911).
16/11/2017 11:15:10	Fornecedor F000138	1	(31) 3080-3429
16/11/2017 11:12:32	Pregoeiro	Todos	Srs. licitantes, mesmo suspenso continuaremos postando as mensagens aqui no chat...

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
16/11/2017 11:11:59	Fornecedor F000175	1	Leonardo Aguiar / (31) 2520-2782 / speedjet.licitacao@gmail.com
16/11/2017 11:11:11	Pregoeiro	Todos	Os contatos são importantes... pode ocorrer desclassificação de proposta...
16/11/2017 11:10:57	Fornecedor F000335	3	Gabriel - Tel: (17) 3364-3121 - licitacoes@liciticom.com.br
16/11/2017 11:10:05	Pregoeiro	Todos	Solicito o contato de TODOS os licitantes... por favor.
16/11/2017 11:09:12	Pregoeiro	Todos	Suspenderemos a sessão... retomaremos amanhã às 9:30 hs.
16/11/2017 11:08:09	Fornecedor F000237	2	20.764.981/0001-50
16/11/2017 11:07:50	Pregoeiro	2	Sim F000246
16/11/2017 11:07:23	Fornecedor F000442	4	Providenciaremos a documentação. Contato Michele Fone: 11 2074-1886 ou 11 96502-0807 ou comercial@lincenegocios.com
16/11/2017 11:06:44	Pregoeiro	Todos	Srs. licitantes, tendo em vista dificuldades identificadas em outros certames de contatar os demais licitantes quando da desclassificação/inabilitação do primeiro colocado, solicito a TODOS OS PARTICIPANTES que deixem seus contatos no chat.
16/11/2017 11:05:46	Fornecedor F000246	2	Para este lote como devemos calcular o valor de vários itens, necessitamos de um tempo maior. Posso enviar a documentação de imediato. Já a proposta seria possível enviar até a s 14:00hs de hoje?
16/11/2017 11:05:33	Pregoeiro	4	Sr. licitante F000442, mesmo que conste do CRC, favor enviar o ato de constituição de sua empresa, assim como documento de identificação, com foto, contendo os números de CPF e RG do responsável pelas assinaturas das propostas comerciais e, se for o caso, procuração conferindo poderes ao responsável pela empresa.
16/11/2017 11:05:16	Pregoeiro	3	Sr. licitante F000335, mesmo que conste do CRC, favor enviar o ato de constituição de sua empresa, assim como documento de identificação, com foto, contendo os números de CPF e RG do responsável pelas assinaturas das propostas comerciais e, se for o caso, procuração conferindo poderes ao responsável pela empresa.
16/11/2017 11:05:00	Pregoeiro	2	Sr. licitante F000246, mesmo que conste do CRC, favor enviar o ato de constituição de sua empresa, assim como documento de identificação, com foto, contendo os números de CPF e RG do responsável pelas assinaturas das propostas comerciais e, se for o caso, procuração conferindo poderes ao responsável pela empresa.
16/11/2017 11:04:43	Pregoeiro	1	Sr. licitante F000138, mesmo que conste do CRC, favor enviar o ato de constituição de sua empresa, assim como documento de identificação, com foto, contendo os números de CPF e RG do responsável pelas assinaturas das propostas comerciais e, se for o caso, procuração conferindo poderes ao responsável pela empresa.
16/11/2017 11:04:13	Pregoeiro	Todos	ATENÇÃO: A PROPOSTA DEVERÁ SEGUIR O MODELO CONSTANTE DO ANEXO I DO EDITAL.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
16/11/2017 11:03:54	Pregoeiro	4	Sr. licitante F000442, favor enviar, de imediato, proposta comercial escrita e documentação exigida no Edital (VENCIDA OU QUE NÃO ESTEJA CONTEMPLADA NO CRC) para o e-mail: nobre@mpmg.mp.br.
16/11/2017 11:03:39	Pregoeiro	3	Sr. licitante F000335, favor enviar, de imediato, proposta comercial escrita e documentação exigida no Edital (VENCIDA OU QUE NÃO ESTEJA CONTEMPLADA NO CRC) para o e-mail: nobre@mpmg.mp.br.
16/11/2017 11:03:20	Pregoeiro	2	Sr. licitante F000246, favor enviar, de imediato, proposta comercial escrita e documentação exigida no Edital (VENCIDA OU QUE NÃO ESTEJA CONTEMPLADA NO CRC) para o e-mail: nobre@mpmg.mp.br.
16/11/2017 11:03:06	Pregoeiro	1	Sr. licitante F000138, favor enviar, de imediato, proposta comercial escrita e documentação exigida no Edital (VENCIDA OU QUE NÃO ESTEJA CONTEMPLADA NO CRC) para o e-mail: nobre@mpmg.mp.br.
16/11/2017 11:01:52	Portal de compras	1	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada.
16/11/2017 10:58:33	Portal de compras	4	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada.
16/11/2017 10:55:51	Portal de compras	3	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada.
16/11/2017 10:50:19	Pregoeiro	Todos	Srs. licitantes... favor aguardarem instruções após o encerramento de todos os lotes...
16/11/2017 10:47:07	Portal de compras	2	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada.
16/11/2017 10:46:22	Pregoeiro	4	Estamos no tempo RANDÔMICO... a disputa pode encerrar a qualquer momento... deem seus lances
16/11/2017 10:40:22	Pregoeiro	Todos	o tempo RANDÔMICO pode encerrar a qualquer momento...
16/11/2017 10:35:20	Pregoeiro	Todos	Srs. licitantes já estamos no tempo RANDÔMICO... deem seus lances.
16/11/2017 10:34:38	Portal de compras	2	TEMPO DE IMINÊNCIA concluído para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO foi iniciado e a sessão de lances pode encerrar a qualquer momento.
16/11/2017 10:34:38	Portal de compras	3	TEMPO DE IMINÊNCIA concluído para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO foi iniciado e a sessão de lances pode encerrar a qualquer momento.
16/11/2017 10:34:38	Portal de compras	4	TEMPO DE IMINÊNCIA concluído para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO foi iniciado e a sessão de lances pode encerrar a qualquer momento.
16/11/2017 10:34:38	Portal de compras	1	TEMPO DE IMINÊNCIA concluído para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO foi iniciado e a sessão de lances pode encerrar a qualquer momento.
16/11/2017 10:25:17	Pregoeiro	Todos	Breve estaremos no tempo RANDÔMICO... deem seus lances...
16/11/2017 10:24:38	Portal de compras	2	TEMPO DE IMINÊNCIA iniciado para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO terá início em 10 minuto(s) e 00 segundo(s).
16/11/2017 10:24:38	Portal de compras	4	TEMPO DE IMINÊNCIA iniciado para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO terá início em 10 minuto(s) e 00 segundo(s).

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
16/11/2017 10:24:38	Portal de compras	3	TEMPO DE IMINÊNCIA iniciado para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO terá início em 10 minuto(s) e 00 segundo(s).
16/11/2017 10:24:38	Portal de compras	1	TEMPO DE IMINÊNCIA iniciado para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO terá início em 10 minuto(s) e 00 segundo(s).
16/11/2017 10:22:34	Pregoeiro	Todos	Sr(s). licitante(s), estamos prestes de iniciarmos o tempo RANDÔMICO, de(em) seus lances.
16/11/2017 10:21:57	Pregoeiro	Todos	Sr(s). licitante(s), aproveite(m) o tempo NORMAL de disputa, de(em) seus lances.
16/11/2017 10:19:37	Pregoeiro	4	Srs. Licitantes, INFORMAMOS que o valor do TR (total) para o lote 4 é de R\$25.440,00, que é o preço estimado para a contratação, deem seus lances.
16/11/2017 10:19:05	Pregoeiro	3	Srs. Licitantes, INFORMAMOS que o valor do TR (total) para o lote 3 é de R\$4.199,00, que é o preço estimado para a contratação, deem seus lances.
16/11/2017 10:18:34	Pregoeiro	1	Srs. Licitantes, INFORMAMOS que o valor do TR (total) para o lote 1 é de R\$2.460,00, que é o preço estimado para a contratação, deem seus lances.
16/11/2017 10:17:56	Pregoeiro	2	Srs. Licitantes, INFORMAMOS que o valor do TR (total) para o lote 2 é de R\$79.154,00, que é o preço estimado para a contratação, deem seus lances.
16/11/2017 10:16:31	Pregoeiro	4	Sr(s). Licitante(s), INFORMAMOS que o(s) preço(s) ofertado(s) está(ão) IMENSAMENTE SUPERIOR(ES) aos do valor referência. Envie(m) seu(s) lance(s).
16/11/2017 10:16:08	Fornecedor F000246	2	qual o preço o médio?
16/11/2017 10:16:05	Pregoeiro	3	Sr(s). Licitante(s), INFORMAMOS que o(s) preço(s) ofertado(s) está(ão) MUITO ACIMA do valor referência. Envie(m) seu(s) lance(s).
16/11/2017 10:15:51	Pregoeiro	2	Sr(s). Licitante(s), INFORMAMOS que o(s) preço(s) ofertado(s) está(ão) MUITO ACIMA do valor referência. Envie(m) seu(s) lance(s).
16/11/2017 10:15:33	Pregoeiro	1	Sr(s). Licitante(s), INFORMAMOS que o(s) preço(s) ofertado(s) está(ão) MUITO ACIMA do valor referência. Envie(m) seu(s) lance(s).
16/11/2017 10:11:37	Pregoeiro	Todos	Sr(s). licitante(s), lembramos que a disputa está em andamento, de(em) seus lances...
16/11/2017 09:58:31	Portal de compras	4	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
16/11/2017 09:58:31	Portal de compras	3	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
16/11/2017 09:58:31	Portal de compras	2	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
16/11/2017 09:58:31	Portal de compras	1	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
16/11/2017 09:57:29	Pregoeiro	Todos	Srs. licitantes, segue trecho do edital: 9.3.1. Somente serão objeto de análise a marca e o modelo indicados pelo licitante arrematante em sua proposta final, quando for o caso, e, havendo desclassificação ou inabilitação, pelos demais licitantes, sucessivamente, respeitada a ordem de classificação.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
16/11/2017 09:39:20	Fornecedor F000118	1	Bom dia, Sr. Pregoeiro! Gentileza atentar-se à proposta do F138, pois o mesmo cotou marca compatível remanu, contrariando o edital, onde o mesmo pede produto original. Gentileza desclassificar a proposta dele, afim de evitar futuros transtornos ao Certame.
16/11/2017 09:34:26	Pregoeiro	Todos	Srs. licitantes, bom dia! Informo que o setor técnico fará uma análise prévia das propostas iniciais. Em instantes iniciarei a disputa desta licitação. Gentileza aguardarem.
16/11/2017 09:33:25	Fornecedor F000442	4	Bom dia a todos!
16/11/2017 09:32:48	Pregoeiro	Todos	Favor aguardar a impressão das propostas...
16/11/2017 09:31:20	Fornecedor F000175	1	Bom dia.
16/11/2017 09:31:03	Pregoeiro	Todos	bom dia!
16/11/2017 09:30:49	Portal de compras	Todos	A sessão do pregão foi iniciada.

Ocorrências relevantes

- 1- Acompanhou a sessão de disputa o servidor Cláudio Antônio Borges Brunswick Álvares, MAMP (2775), representando a Diretoria de Material e Patrimônio (DMAP) / Divisão de Material de Consumo (DIMAC).
- 2- Apenas para o Lote 1 - Acompanhou a sessão de disputa a servidora Christiana Bahia Andrade Pina, MAMP (4358), representando a CAOET/Laboratório de Tecnologia Contra a Lavagem de Dinheiro.
- 3- Analisou e APROVOU/REPROVOU a(s) proposta(s) final(is), juntamente com a(s) amostra(s), o servidor Roberto Francisco da Silva (MAMP1493), representando a Diretoria de Material e Patrimônio (DMAP) / Divisão de Material de Consumo (DIMAC).

Atuações de pregoeiros durante a sessão do pregão

Data / hora	Pregoeiro anterior	Novo pregoeiro
16/11/2017 09:30:49	-	M0000879 - SEBASTIAO NOBRE DA SILVA

Atas anteriores

Nº da ata	Data/hora da geração	Lote
1	16/11/17 11:32	-
2	07/12/17 16:09	4
3	07/12/17 16:53	4
4	15/12/17 12:09	-

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão às 10:39:41 horas, do dia 5 de Dezembro de 2017, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de apoio.

SEBASTIAO NOBRE DA SILVA - Pregoeiro Titular

CARMEN LUCIA MARIZ DE MACEDO - Pregoeiro Suplente

Equipe de apoio

José Alexandre Milagres Vasconcelos, Juliana Silva Teixeira, Simone de Oliveira Capanema.